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KRAKÓW ENTUZJASTYCZNIE świ.

CHE OSMĄ ROCZNICĘ LEGJONÓW

Zaden z bohaterów polskich w historji nie był tak

witany w Krakowie, jak Naczelnik Piłsudski

TWARDA RZECZYWISTOŚC WYKAZAŁA, ŻE NACZ.
PIŁSUDSKI JEST IDEAŁEM NARODU POLSKIEGO

 
Przyjazd Naczelnika Państwa.

KRAKÓW, 6 sierpnia! (pocztą)
Już wczesnym rankiem pospieszyły

na dworzec kolejowy tłumy publiczno
ści, by powitać przybywającego do na
szego miasta na uroczystości legjono
we Naczelnika państwa Józefa Pitsud
skiego Wedtut drog! do dworca .do
zmachu województwa poczęły usta
wiać się liczne dolegucje Związków
zawodowych ze sztandarami, między
innemi kolejarze z muzyką, tramaje
rze z mysyką, dalej delegacje koleja:
rzy z Rzeszowa i z Bielska, oddziały
strzelców, fnwalidzi, oraz
na tłumy publiczności, która zaległa
cało planty Skauci i oddziały bonoro
we W. P. s mutyky ustawity się koło
gmachu wojedództwa.
Na dworcu zebrały się

władz, wśród których zaoważytikmy:
wice-wojewodę Kowalikowskiego z na
czelnikami wydziału, prezydenta mia
sta Federowicza z wieeprezydentami
drem Bobrowskim, Rollem, Sareme 1
Wielgusem, oraz radcami miasta Kra-
kowa, prozesa Izby skarbowej dr.Gre
gera z wicsprez, Gajewskim; sąd re
prezentowali Turowies, Panek, Czer
hy i Klimecki, z ramienia kolel: pro
"zes Prachtel z insp. Polmanom, g ko
ratorfum okręgu szkolnego: kurator
„Owieski,.tusp., sekół średnich. Rzepió-
ski i insp. szkół pospol. Dobrzański,
imierfem Uniw. Jagiellońskiego rek
tor streicher, imieniom nadprokur
tury, Moraczewski, Kunicki w mondu
rze Strzelca, Klemensiewicz, S)Iwit
ski, marszałek powiatu Skrzyński, sta
rasta Bal f Wysocki, za stępce dyre
ktora policji dr. Banach, konmendant
policji dr: Szczepański, podinsp. Bu
czek, oraz delegowany z Warszawy
sze wydziału bezpieczeństwa
min, spraw wewn. dr. Gwolken wraz
z zastępcy komendantem głównej ko.
mendy insp. Wardeckim. Dalej: byli
obecni reprezentanel instytucji spole
cznych, kulturalnych i oświatowych,
dziennikarze krakowscy z prezesem
Syndykatu drem Besubrem, oraz ko
respondenci plem Iwowskiek 1 war
szawskich.
W salonie restauracyjnym ustawiły

się delegacje robotnicze z prezesem
Komitetu Obw. P.P.6. Englischem 1
sekrbtarzem delegacje włoś
ciańskie, wroszcie panie z dawnego
Koła Ligl Kobiet z p. Bogucką na cze
ie. Na peronie posa' kompśnją hono
rową 29 pułku piechoty'i orkiestrą u-
stawily się delegacje wojskowe: e
neralowle: Trustkowsld, Tins, Rogal
ski, NorwldNeugebauer, Krzemiński,
komendant  obotu /warownego pułk.
Becker £ podpulk. Bchloglom, szef sa
nitarny pułk. dr. Korolewics, dod:
pułkownik dr. Staszewski itd. Po pra
wej stronie peronu ustawila się kom
panfa honorowa „Strzelca" z prezesem
Związku strzeleckiego drem Dłuskim
1 Tetmajerem .
© godzinie 9:46 wszedł na peron

gen. Minkiewicz, by odebrać raport

prey

od komendanta kompan}i honorowej.
Podczas przeglądu oddziału orkiestra
grała hymn państwowy. O godzinie
10:05 zabrzmiały wszystkie świstawki
lokomotyw. znajdujących się na dwor
cu przeciągłym gwisdem, dając znać
o zbliżeniu się do Krakowa special
nego pociągu, wiosącego Naczelnika
państwa z orszakiem. Orklestra za-
grało hymn „Jeszcze Polska nie zgl.
nln", a na stację wtoczył się pociąg,
złożony z sześciu worów salonowych.
Na widok Naczelnika państwa, który
ukarał się w oknie
wozu rozległy się niemilknące okrzy.
kl. tysięcznych rzesze Naczelnik pań.
stwa Jóret Piłsudski wysiadł z wago
nu w towarzystwie wojewody krakow.
sklego dra. Gałeckiogo 1 komendanta
K.0, krakowskiego gen. Osióskiego.
Z reszty wagonów wysiedii mn. spraw
wojsk. gen. Sosnkowski, szef. sztabu
generalnego gen. Sikorski gen. Rydz
Smigły oraz adfutanc! Naczelnika pań
stwa 1 szef kancedarji cywilnej dr.
Car. Pocłęg Naczelnika państwa pro
wadzi! dyr. kol. -

ng d
szet sekcji konsorwcji nap. mm...

Naczelnik Państwa odebrał raport
0d gen. Minkiewicza 1 przeszedi przed
frontem kompanji honorowej 20 p.p.,
poczem poprzywitaniu się z delegacją
Związku strzeleckiego udał się do sa»
Ton: rece ; wdzie przemówił
do niego prezydent Federowics,

|, Mówca, witając dostojnego gościa,
'zamńaczył, że jako gospodarz to-
wa ma zaszczyt powitać Naczelnika
Państwa w murach naszego grodu. -
Kraków, jako miasto pamiątek histo-
rycznych, dumny jest z tej najéwiet
szej pamiątki w Nistorji odrodzonej
Ojczyzny, jaką fest rocznica 6go sier.

  

obchód - mówił dalej prezydent -
raczyleś uświetlić swą obecnością, w
Iieżny Zjzksd legjonistów - twych
pierwszych żołnierzy - świadczy, to
najściślejsze węzty zadzierżgnją _się
we wielkich chwilach, Które wymaga
Aryjątkowego skupienia, energii ze

względu na szczytny cel ideowy, któ-
Tomu słżyć im przyszło. Mówca za
kończył przemówienie okrzykiem na
cześć Naczelnika państwa, który ze.
„bran! z niebywałym powtórzyli: zaps›
tem: Po przemówieniu panie wręczy.
ty Naczelnikowi państwa olbrzymie
bukdety.

Tryumfalny wjazd do Krakowa.

"Kiedy Naczelnik państwa wyszedi
ma plac przed dworcem, tłumy publi
czhości przedarły sję przez szpalery,
wyprzęgnęły konie z powozu, do któ
rego wsiadł Naczelnik państwa z wo
jewodę Gałeckim. Piękny epizod miał
miejsce, kiedy wsiadał Józet Piłsud»
skl do powozu. Jeden z uczestników
uróczyście untósł dwuletnie _dziecko
nad tłuniy, które więczyło Naczelniko
wi państwa wiązankę kwiecia. .Pik
sadski przytulił dziecię i pocałował je
w. czoło. (Clog dalszy na str. żej) 
 

Krwawa tragedja w rodzinie

polskiej w Fall River, Mass.
 

PIOTR DYMSKI W UNIESIENIU MORDUJE SIEKIE-
RĄ S

»
FALL RIVER, 18 sierpnia,

Piotr Dymski, będący od trzech
miesięcy bez pracy miewał usta-
wiczne kłótnie ze swoją żoną Ma-
rją, która musiała pracować cięż
ko na wyżywienie licznej rodzi-
ny.,W ostatnich chwilach Dym.
ski znalazł pracę z czein pochwa.
Mt sig przed sqsiadami w wie.

przed popełnieniem zbrodni.
Nienawiść wzajemna pomiędzy

żoną i Dymskim jednak
do tego stanii, że jo) nie potra«

< fiła zretugodzié, nadrleja zarobku
męża, który: otrzymał pracę. Tej
samej nocy pomiędzy Dymskim
i jego żoną znowu. przyszło do
gwałtownej kłótni, podczas któ

„rej. Dymiski gwalfownem uderze

 

niem w głowę zamordował yield;
rą swoją żonę i 1&1etnią pasier-
bicę, która: pospieszyła miatce z

 

'A ZONE I PASIERBICE
 
pomocą. W chwili, gdy się to
działo, reszta dzieci; Włady-
sław lat 9; Liljen lat 8, Rozalja
lat 6, Paweł lat 3 i niemowlę

Marja były pogrążone w głębo-
kim śnie. Po dokonaniu zbrodni,
Dymski zatelefonował po ambu-
lans szpitalny, a sam oddał się
w ręce policji. z
Według opowiadania Dymskie

go ona miała go pierwsza za.
atakówać siekierą gn broniąc
się wyrwał jej z rąk siekierę i w
uniesieniu (uderzył w głowę kła.
dąc ją trupem na miejscu. Ta sa-
mo uczynił z pasierbicą, która
pospieszyła matce z pomocą, O-
bydwie ofiary zmarły wkrótce po
dokonaniu na, nich mordu, Krwa
wa tragedja wywarła _na 'całą

miejscową polonję przygnębiają
ce wrażenie,

pnia czternastego roku. Tegoroczny .
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« Mowa Nacz. Panstwa Jézefa Piłsudskiego

na Zjeździe b. Legjonistóww K(akowie

Kochani Koledzy! Dzień 6 sierpnia jest digmnie w wielu dniach, które mi pozwolonoprzeżyć, dnićm wielkim i żałosnym i zarazemdniem tryumfu nad sobą. Dlatego w tymmuszę robić pewien rachunek-sumienia idnie z pytaniami gen. Sosnkowskiego, mogo przyjaciela, zadawać sobie pytanie. Dezje najcięższe zdecydowałem wziąć nie kiedindziej, jak 6 sierpnia, Gdym się tu zdecydwał z wami mówić-nie chcę iść w ślady gem,Roji i gen. Sosnkowskiego - nie chcę byćbez troski.
Legfony te, jak to się w tych pieśniachśpiewa, mają rozmaite określenia. Przewerytowalem rozmaite publikacje o trudach, wyłsiłkach całej braci legjonowej. Brakuje jed:

nak kropki nad i. Nie było tam spowiedziwodza. Jestem człowiekiem, który wychodząc6 sierpnia, doszedł do znaczenia i wielkościN i 30 mil} "ludzi, Wódz milsi być, o ile chce być wodzem,odrębnym człowiekiem, Jest to jego obowią«zek, jego wewnętrzna wartość (brawa). Niemówię dla jakiejś chwalby, ale mówię dlaprawdy historycznej. Wodzowie są koniecz-nością; niema pracy ludzkiej bez tych, którzy pracę tę prowadzą. Cóż dopiero w wojsku!Tam obowiązkiem wodza, jest za wszystkich.robić rachunek, gdzie można, a nawet niewolno brać .pod uwagę sentymentów, trzebaróchować zimno i chłodno zarówno środki,jak i samego siebie. Gdy słyszę o Legjonach
A jednak ja Was na śmierć posyłałem! Kiedyś, powiedziałem, musi przyjść chwila, kiedy ciężar ten zrzużęi rachunki przed Wami

w Krakówie, Mle nie tylko w Krswie, ale jak Polska szeroka i długa.Rachunek mój z dnia 6 sierpnia złożyćchcę dziś, Człowiek podczas wojny jest in-nym, przerobić się musi, aby się zdobyć nataką zmianę. Wojny takie, jakie my przeżyli,nie wybuchają dla kaprysów. Jest to wielkiproces dziejowy, wielka sprawa ludzkości ca.tej, która świat innymi czyni, Takie zjawiskaprzygotowują się zwolna. Nię byłem ślepym.Do tego rachunku, który wypadło mi robić,długo się gotowałem. Rachunek każdego wo-dza jest niezwykle trudny. To nie jest mar-twa cyfra. Wódz musi przebywać tam, gdzierachunek zatraca pewność, gdzie są tylkoprawdopodobieństwa, Wódz każdy wszystkiewątpliwości musi dusić, a dać innym moctrwania i wytrzymania w najcięższych chwi-lach (burza oklasków), Przyznaję się, że ta-kim wodzem jestem.
Jesteśmy życiem niepodległej Polski zepsu-cl. Co Polska i ja, który się do tego przygo-towałem, mierzyć, liczyć miałem? Czy to jestszalone przyzwyczśjenie Polski do niewoli?Żaden wódz do niczego nie doszedł, gdy ra-chunku od siebie nie rozpocznie. Społeczeń,stwo nasze było tak zatwardziałe, że żadnasile, żadna mądrość do tych głów trafić niemogła. Jestto wielkie dziejowe zjawisko, atem dziwniejsze, że nikt tego nie miał na celu,co my dnia 6 sierpnia. Nikt celem tych wysił.ków Polski nie stawiał. Dziś się wytłumaczy»łem z dumy i pokory, łatwiej mi o rachunek.Było mi jasnem, że Polska będze teatrem woj.ny między trzema zaborcami. Zaczynałem odzimnego rachunku własnej bezsilności, Nieże wojna daje komuś siłę, Zimno rachowałemIudziłem się wcale i to wbrew moim rodakom,

 *

i czytam o nich, brak mi tam samego lubi»;

przedłożę. Dożyłem tych czasów, innych(a?

 

 

- koniec wojny daje zniszczenie zwyciężo-
nemu, a słabość zwycięzcy. I ten rachunek
miałem na względzie. Na ten rachunek nie
śmiałem nawet przekonywać żadnego Polaka,
Drugim rachunkiem chciałem się podzielić z
Polakami. Polacy myśleli, że każde z państw
zaborczych kocha Polaków, Mniej więcej sta-
lo sig tak, że w każdym zalorze uwierzono
swym panom. To z góry rachowałem.
Rachunek oparcia na zaborcach był zawod-

ny. Chcąc się mieszać do wojny, trzeba ze-
prezentować jakąś wartość. Wartości były w
rękach zaborców,
Więc cóż ja dać mogę? Zdecydowałem się

dad to, .co wydało się najtrudniefsa i najbar-
dziej niechętna dla wszystkich zaborców. U
jakiego więc zaborcy miałem to zacząć, u
którego wojna dałaby to rozwiązanie rachun-
ku? Jedynym krajem tym byla Austria. Gdy-
bym miał pewność, że inny jest słabszy, to-
bym u niego to robił Z góry powiedziałem
sobie, że w Austrji będzie najłatwiej. I posta-
wilem im dumne moje warunki, Żądam od
was broni, ale żadnych politycznych warun-
ków nie przyjmuję, bo wy ze mną w układy
nie wchodzicie. Grożono zamknięciem mnie
i przyjaciół do obozu internowanych. Ja nie
ustąpiłem i za to wy, którzy zemną wyruszy-
liście, mieliście tak wstrętną brofi i wyekwi-
powanie. Przed wami więc zdają rachunek.
Nie szedłem na żadne warunki, bo mając sła.
bość fizyczną, chciałem być silnym moralnie:,
Druga decyzja w naszem życiu legjonowem?
Rok walki był za mną. Miałem możność już
rók rachować wasze wartości. Byłem już pe-
wniejszy siebie. Stawaliśmy się siłą cenioną.
Nie było żadnych. złudzeń. Polska zaczynała
"byćwaftością. Decyzja moja padła: Jadę do
Warszawy. Chodziło o licytację, jak przy bry.
dżu. Brydź mi się nie udał. Niemcy mnie wy.
rzucili - musiałem wyjechać. Przeszkodzili
mi-moi własni żołnierze. Ja gram sam - wy
zostajecie Oni się sprzeciwili, oświadczając,
że pójdą ze mną. Rok cały w swoim gronie
przetrzymaliście wodza. To była najgorsza
męką, ale nikt jej nie widział. Dopiero po ro-
ku mogłem przyjść do decyzji, innej niż mo-
głem to zrobić rok. wcześniej, $

Trzecia decyzja była to decyzja
do sławetnej Rady stanu, a zrobiłem to wbrew
sobie. Pierwsza próba zjednoczenia aktywi-
stow i pasywistów w Warszawie nie udała się.
Zapał z powódu tworzenia wtedy „rządu" pol.
sklego ogarnął wszystkich. Widziałemże ra.
chunek nie wytrzyma, Grałem tę grę na prze.
graną, aby wygrać inną.
Czwarta była taka, przy której chciałem zgi.

ngé. Chciałem zająć Dublin z bronią w ręku,
ale cofnglem tą myśli napisałem list do p.
Beselara, że chcę dzielić los moich żołnierzy
i tu rola moja legjonowa się skończyła.

Dziś się przed Wami wyspowiadałem dlate-
#0, że chcę być z czystem sumieniem wobec
Was. A jeżeli z czego jestem dumny, to z tego,
że poszedłem z Wami i że 6 sierpnia najcięż-
szą decyzję obrółem śmiało, Decyzja 6 sier-
pnia dała Polsce żołnierza, stworzyła siłę da- 7
In Polsce typ wojska. Byłem, jestem i jeszcze
w pozagrobowem życiu będę dumny z siebie
i z Was. Przez dzień 6sierpnia stałem się
człowiekiem tym, którego Polska, chóć nawet
nie chce, witać musi! Chciałbym, by każdy z
Was, kładąc się do grobu, mógł powiedzieć
jak ja: Zdałem egzamin życiowy! (Długie
~brawa).
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BOMBA ROZBLJANAMIOTY ZOŁNIERZY,

 

10 żołnierzy zabitych; 50 ciężko rannych z tych -

' wieluśmiertelnie
WŚRÓD TYSIĄCZNYCH WIDZÓW OBSERWUJĄCYCH

' LOT AEROPLANU POWSTAL? PANIKA

WARSZAWA, 18 sierpnia. - Dziesięciu żołnierzy
zostało zabitych, a 50 ciężko rannych, ,a z tych /wielu
śmiertelnie; gdy podczas manewrów lotniczych odbywa-
jących się nad (wybrzeżem morskim w okolicy Pucka,
lotnik przez nieostrożność zawadził o dźwignię do strą- ..
cania bomb i spowodował upadek bomby, która spadła
w sam środek namiotu żołnierskiego, niszcząc go. <

Wśród tysiącznych tłumów miejscowej ludności przy-
glądającej się manewrom powietrznym powstało przera-
żenie i panika, na widok strasznej katastrofy. Władze
wojskowe wydały natychmiastowe zarządzenie dla udzie-
lenia pierwszej pomocy rannym i przewiezienia ich do
szpitala, Dla wykrycia przyczyny katastrofy zarządzone

i zostało surowe śledztwo.

KRWAWA BITWA MORSKA POMIĘDZY Zwo-

LENNIKAMI CARAIBOLSZEWIKAMI
Podczas manewrów część floty bolszewickiej wywiesiła
sztandary carskie

i

zaatakowała bolszewickie okręty
- HELSINGFORS, 18 sierpnia.
Rybacy fińscy opowiadają -nie-
zwykłą historję, którą poselstwo
bolszewickie ogłosiło jako
„przypadkowe -zalopienie- bolsze-
wickiego okrętu wojennego na
morzu Bałtyckiem podczas. ma-
newrów wojennej floty bolsze-
wiekiej. ogłaszało,
Według opowiadania rybaków

fińskich fidtyla torpedowców bol
szewickich wykonywała pozorny
atak na bolszewieki okręt wojen
ny większego typu.W chwili, gdy
flotyla torpedowców zbliżyła się
do atak go na l ną dla
siebie odległąść wywiesiła na
swoich masztach sztandary car.
carskie i zasypała atakowany o-
kręt rzeczywistemi torpedami,
które niewątpliwie byłyby wy.
sadziły 'w powietrze atakowany
okręt, gdyby nie przytomność i
zimna krew dowódcy okrętu wo
jennego byłego kapitana niemie
ckiej marynarki wojennej, który
momentalnie zmienił położenie
swego okrętu i na atak torpedow
ców odpowiedział salwą wszyst-
kich dział okrętowych. Wśród
atakującej _flotyli torpedowców
nastąpiło zamieszanie; większość

z nich natychmiast wywiesiła
białe chorągwie. Tylko pierwszy
torpedowiec prowadzący flotylg
torpedowców do ataku dale} ata~
ko jenny; -ale po kil-
ku. minutach .został posłany na
dno z powiewającym na. maszcie
sztandarem carskim, &
 

Strajkujący kolejarze nie
zgodzą się na utratę praw

starszeństwa
--- +

WASHINGTON, 17 sierpnia,
- Prz i or ji
konduktorów kolejowych Shep-
pard oświadczył dzisiaj, że dele-
gaci strajkujących kolejarzy pod
żadnym warunkiem nie zgodzą
się na utratę przywilęjów,j ja»
kie dają kolejarzom lata pracy
wykonywanej przez nich w war.
ształach kolejowych, którego to
przywileju chcą: pozbawić straj-
kierów baroni kolejowi. Jednym
z głównych przywilejów,
tej pracy jest specjalne wyna»
grodzenie dla robotników, któ-
Te otrzymują zatrudnieni w pra.
cy kolejowej przez 25 lat z rżę-

 du.

- ANGLIA D&ŻY DO ZAWARCIA OSOBNEGO -

TRAKTATU POKOJU Z BOLSZEWIĄ

Przedstawiciel Anglji w Moskwie przedłożył rządowi:ból.
szewickiemu w tym względzie odpowiednie propozycje
MOSKWA, ,18 sierpnia., +- linkuw-na własność

_

obywateli
 

BOLSZEWIK RADEK '

PRIVJEZDZA DO STA

NÓW ZJEDNOCZ,
 

EXTRA!

Zakończenie strajku kole-
jowego i twardego wę-

.gla pewne

 
25 POLICJANTÓW

W BOSTONIE ZATRU-

TYCH NA BANKIECIE
 

LONDYN, 18 sierpnia, - Wia-
domość nadesłana z Berlina do
londyńskiego Timesa donosi, że
osławiony bolszewicki agitator
Karol Radek ma wkrótce wyje
chać do St. Zjedn. w tajemni-
czej misji dla rządu bolszewickie
go.

STRASZLIWE GORACZKI
W CAŁYCH ST. ZJEDN.

CHICAGO, 18 sierpnia. - Ponad
calym obszarem Stanów Zjedn. saw.
słn gorąca fala Temperatura w za-

 

 

chodnich stanach dochodzi do 100 sto-
pol. W wielu miejscowościach nawet
wztesa. W Minnespolis 6 osób zmar
to skutkiem udaru słonecznego. Ze
wszystkich. miast donoszę wiadomości
o licznych wypadkach porażeń słonecz
nych,

(000waś GOK .

NEW YORK, 18 sierpnia. - War
ren 6. Stone, preyw a organizacji
maszynistów kolejowych w oświadcze-
niu. ogłoszonem po ukończeniu pierw.
szego posiedzenia pomiędzy przedsta-
wieielami baronów kolejowych i. przy-
wódzcami strajkujących kolejarzy: wy
raził przekonanie, że zakończenie straj
kujest pewno Jeszcze w tym tygo"
nu.
Obydwie strony pod naciskiem opi

ni publicznej zostały zmuszone o8-
stąpić z dotychczasowego nięprzejed:
nanego stanowiska | skłonne są do
zakończenia grotgcego nicer:
pieczeństwemcalemu -społeczeństwu.

+
PHILADELPHIA, 18 sierpnia. -

TN baronów
węglowych | przywódzców strajkują-
cych górników w zaglębiu twardego
węgla ma przebieg pomyślny, Oby.
dwie strony okazują szczere chęci za,
kończenia niebdzpiecznego dla kraju
sporu. Właścielele"kopalń okazją wię
cej..skłonności do zawarcia zgody a-

 

 

 niżeli przywódzcy strajkujących górni
ków węglowych. t

BOSTON, 18 sierpnia, - Dwu-
dziestu „pięciu policjantów ze sta
cji „Bay Station" zostali zatruci
po spożyciu wieczerzy wydanej
przez nich dla uczczenia swego
przełożonego .kapitana _Goode,
który został przeniesiony na
wyższe stanowisko rządowe.

OSTATNIE WIADOMOŚCI

MOSKWA. - Enver Pasta
niedawno kreowany Emir 'Tur-
kiestanu zginął podczas bitwy z

j 1 -bol we

 

dnim Tu

RZYM, - Willa, w Której mie
'azkat Napoleon Wielki podczas
swego wygnania na wyspie FL
bie w roku 1814 została zniszczo
„na przez pożaf

Ty Y P rzą:
du angielskiego w Moskwie „Ro-
bert M, Hodgson złożył w bolsze
wickim komisarjacie dla spraw
zagranicznych notę rządu angię!
skiego, którą w,tutejszych kołach
rządowych uważają za próbę rzą
du angielskiego dla zawarcia o-
sobnego traktatu pokojowego po
między Anglją i. Rosją, którego
nie, udało się zawrzeć podczas
„konferencji w Hadze. ->
W nocie przedłożonej przez

Hodgsona rząd angiesiki przypo
mina rządówi bolszewickiemu o-
świadczenie złożone przez Litwi
nowa na konferencji w Hadze, że
państwa,aljanckie pragnące doj-
ścja do porozumienia zbolszewi.
ckg. Rosją muszą się żwrócić z

odpowiednią propozycją wprost
do: rządu bolszewiekiego. Według
świadczenia. Litwi na kon

ferencji w Hadze tylko w bezpo-
średnich układach z rządem bol

wiekim, mogą państwa aljan© |
uzyskać od*Rosji _uznanie

przedwojennych _długów car.
 skich 1 wynagrodzenie za skon-

o nie moj
skać w Hide}?K ww
?nedshwiciel Anglji zapytał,

następnie rządu

|

bolszewickiego!
czy. oświadczenie Litwinowa w
Hadze dotyczy także -republik
stederowanych.z Rosją i republi
ki. Ukrainy. Rząd: bolszewicki w
odpowiedzi. doręczonej wczoraj
zepawnił,
przemawia i działa za wszystkie

| republiki złączone z Rosją.

Weterani oddają część|
+ b. prez. Wilsonowi

ATLANTIC CITY, 18 sierpnia. -
Były prez. zostal' zaproszo.
ny przezszarząd weteranów 78. dy.
wizji piechoty rekrutującej się prze
ważnie ~z żołnierzy pochÓdzących
ze stanu Nów Jersey na _wielką
kg::mI-ch ;;] dywizji, .która:, at
odbędzie w At
City

2otnierze w. zdproszehiu do -by |.
łego prezydenta Wileona nazywają
go _we pierwszym rzędzie byłym
swoim gubernatorem, sławnym pro
zydentem, Stanów › n. 1 swoim
zwycięskim wodzem, którego obec-
może! mimo pokoju potrzebują i od.

        

  

 

  

        

   

 

  

 
czuwają. -
   

      

że rząd bolszewicki ,-.

  

   

      

  
  
  

 



 

 

  

 

 

 

  

"Fides i Okolica

 

 

W NIEDZIELĘ, DNIA
Komitet przyzotowaje wiele

jajkiem, Pocna Francuska,
Doberos Muiyke - Smazine Przekąski

Komitat! dołoży \n

 

Bun Are. "Ma. Alleghany wive, No. 60,
(Fox Chase). 2 mianta taide No. do}

na miejące zabawy.
 

f UWAGA FILADELJA, PA!
t Ostatni w tym sezonie

P I K N I K
-unum --

na Farmie Kobla, przy Cottman ulicy

datami o pani z soy jInoChinges

sił nbowić pw Kwieżom powietrzu, niech nie opusscin nadarzającej się sposobności,
stare, jaknajaupelniej pobliozność: zadowotnić

DROGOWSKAZ: - z bad karę No, 75 i na No 60 na
dojechać do Front, to wsiąć kar No. 60

20-30 SIERPNIA 1922

Polowanie na: Kopvia, werteiet a

i Napoje. - Kto keebe proyrede i lubi

jechać do Cottman wiley, [Annfug tms
a

  
 

FRANKFORD

Oddział -Polsko Narodowej
Spójni urządza w niedzielę, dn.
27-go sierpnia o godz. 8:30 wie-
czorem na hali Marciniaka, Ob-
chód na pomiątkę (odparcia ar-
mji bolszewickiej z pod Warsza-
wy v =. 1920
Ob dem tym chcemy zado-

kume.. ›wać, że Józef Piłsudski,
Naczelny Wódz Armji Polskiej,
złożonej z pierwszej części z ro-
botników i chłopów, potrafił
(wstrzymać pochód bolszewików
na Warszawę. Chcemy wyka-
zać, że „cud nad Wisłą" stał się
z woli ludu polskiego, a nie jak
to. głoszą księża na skutek ich

modlitw.
Program Obchodu będziezób-

fity, Złożą się nań deklamacje,

śpiewy dwu chórów z Narodowej

parafji i mowy ks, M. Lawnic-
kiego z Camden, N. J. i ks. Br.

Tel. Beli - Markbt 5861

WISŁA"» «
polskA FABRYKA WOD 8000.

wych i MINERALNYCH
213 Fairmount Ave. .Phila: Pa
Dostarczamy _najwyborniejszych
wód sodowych i mineralnych 46
sklepów 1 cukierni, do towarzystw
na zabawy i pikniki, do. prywat
nychdomów na wesela,

dlojaz spróbował napoji naszego
wyrobu, .ten wie. że lepszych 1
drowrzych nigdzie nje dostanie

 

* JÓZEF PODWYSOCKI
613 North 3rd Street

Philadelphia, Pa.

załnświe sprawy sądowe.
Wysyła pieniędze do wszystkich

części świata po dziennym kursie.
Sprzedaje szytkarty na najlepsze

oktęty po cenach  kompanicznych.
Wyrabia paszporty, pełnom nl

ctwn. mmpm-um, testa
akty krejowe | wszelkie inne w
gaine papiery.
+Sprzedaje domy, hmy. loty 1

duje pożyczki na hipoteki

Wszelka porada darmo!
Znany okręt SAMLAND odcho-

dzi 31 czerwca z Filadelji wprost
4o Gdańska.

 

 

 

Krupskiego, „miejscowego pro-
boszcza. Obaj ci księża byli w
Polsce, a więc będą mogli wiele
rzeczy powiedzieć, interesują
cych polonię, (19, 20, 21)

ZAWIADOMIENIE

Miesięczne posiedzenie Oddzia
łu No. Z. S. P. odbędzie się w nie
dzlelę dmn 20 sierpnia, o godzi.

nie 10:30 rano, w Domu Narodo

wym. Sprawy są złączone z przy

jazdem- tow, A. Moraezewskiego

z Polski, Jest pożądane, abyście

na takowe wszyscy przybyli, jak

również zapraszamy sympaty-

kow.

Stefan Kapliński, sekr.

OBRONA WARSZAWY

(Obchód)

Placówka Nr. 12 Stowarzysze

ni Weteranów Armji Polskie},

urządza w niedzielę dnia 20-g0

sierpnia o godzinie 7:30 wieczo-

rem w sali Domu Polskiego, 211

obchód z okazji drugiej rocznicy

obrony Warszawy,

Niechaj z tej okazji w niedzie

lę dnia 20 sierpnia w sali Domu

Polskiego przy Fairmount ulicy,

cała polonja z Filadelfji zama-

nifestuje swoje uczucia dla Pol.

ski i dla Naczelnika, który tak

jak dwa lata temu obronił kraj

przed dziczą moskiewską, tak

dzisiaj ataki nieuczciwe na Jego

glow.. przetrwa i poprowadzi

Rzeczpospolitą do szczęścia, do-

brobytu, potęgi i chwały.

Fr. Szulczewski, sekr.

4444 E. Timont St.

Talton: BéllXunaiugton 36817

Dr. Franciszek Trygar
me at.

W dale  perisodais ot ted
do Bel -

""Tu—«"'; Ta ji har o to
Mininic i od ej ke ba

 

 

 

Tol. Bal Preston "4609,
DR. D. REITER

wos onarpaye,mma, ra.
BP ms

ve zolwie.wiew sistasmimowe,
thoroby wevarirems i    
 
 
 

w tym kraju, przeto jesteśmy

nach, Gwarantujemy .absolut

  

        

      
     

drzewa orz, w stylu
Nasz całkowity kompl

dania tylko

Mamy na składzie wszystko

224 South Street,

 

Sierpniowa Wyprzedaż Mebli

 

Idźcie teraz do jednego
Z: DWUCH SKLEPÓW KRAMER BROTHERS
Zamawiamy tówary od największych fabrykantów mebli

naylcpazvch 1 najnowszych gatunków po najniższych ce-

swoje mieszkania ślicznemi meblami zakupionemi u nas.

Specjalnie na sierpień polec

Przepiękny komplet do sypialni

w stylu Queen: Anne 10 sztuk

Komplet jadalniany 10 sztuk z

Śliczny komplet do salonu, pięk-

ne desenie, dobry gatunek, cena

dywany, dywaniki, ceraty

Specjalne jedwabne włóśienne materneć tylko ...

Specjalny piękny podarunek - piękny serwis, dnmv każ»
demu młodemu małżeństwu, które zakupi meble w jednym

z naszych dwóch sklepów

KRAMER BROS.
* pwA SKLEPY:

: Seventh & Jackson Sts.
PHILADELPHIA, PA. |

w stanie sprzedawać meble

ną satystakcję. -Oszykujcie

amy:

$110

$125

   

 

Ludw. XVI
et do śnia.

w zakresie mebli, również

$12.50

 
 

€

| cięzoy, ofiarowana przez gminę miasta

KRAKÓW ENTUZJASTYCZNIE SWIECIL OSMA
ROCZNICĘLEGJONÓW

(Ciąg dalszy ze strony bej|
Na czele pochodu fecha! szwadronułanów, se nim sa w powosiedent miasta. Gdy powów z Naczelnikiem państwa, posuwany rękami tumów, potoczył się, nieprzebrane rze |sze mieszkańców naszego miasta śróddźwięków ori 1 rozentusjazmowanych okrzyków zieły się w kilkunastotysięczne morrw"głów. Do powom tłoczyły się tysięceuie raesze, rzucająckwiaty 1 zieleń. Tryumtalny pochódwjechał M ulicę Basztową, gdzie ustawione były Związki zawodowe ze amaidarami. Robotnicy wznieśli 'z głębiweren złupowstrzymany tysię tny 0krzyk: „Niech żyje!" Piłsudski widocznie wzruszony przywitanem mieszkańców Krakowa dziękował aklonam!wdzięczności. _Gdy zajechał powózprzed gmach województwa, robotnicy iStrzelcy chwyclii swojego Woda naręce 1 ponteśi go do wnętrza gmackuPo wsród szalonej burzzjastycznych okrzyków polbalkonie uriechnięty Naezelotk PańLge ukłonaca« nieprzeura

  
stwo, delenym tsz cin sa zgotowan/e noi 'reyjecinNiebywata: tywlotowa. manifestac/tna cześć Jóreta Piłsudskiego zadoki:mentowała wyraźnie o miłości, jakąotacza Kraków Twóreę Legionów polskich.Naczelnik państwa zamieszkał: upaństwa Gałeckich. »

. Na Błoniach
Po śntadantu społytem u woj. Galeckiego, wyjechał Naczelnik Państwana Błonia, gdsie oczektwały go oddziaiy garnizonu krakowskiego. O godzi.nie 11:45 w otoczentu świty 1 generaralieji oras wojewody dra, Galeckiego odbył Naczelnik państwa przeglądwojsk, poczem wysłuchał mszył polowej, odprawionej przez dziekana wojskowego ks. Niezgody. Przy oltarzuzobrały się wszystkie dziegacje, którewitały Naczelnika Państwa na dworcuoraz olbrzym! zastęp Strecledw 1 lo-gjonistów. Wśród delegacji zauważy:liśmy trzech księży amerykańskich, az Piladeltji i ks. Plone)  

  , w .NiepodlegiejPolsce. Obok stanął wojewoda dr. Gsiecki, prez, Federowicz; min. Soskowski, szef sztabu gen. Sikorski, genOsiński oraz cały korpus oficerski.-Przed Naczelnikiem państwa przesunęły się oddziały pułków pieszych o-raz artylerji, budząc wśród zebranychswoją dziarską postawą wielkizapal.Po dotiindzie wśróż nlmllknw’ych 0

krzyków odjechał Naczelnik państwa

na śniadanie do kasyna wojskowego

Śniadanie w kasynie wojskowem

Na honorowem mjejącu zasiadl ne-

czelny wódz Jóef PHisudski. po pro

wój stronie wojewoda dr. Gałecki, po

lewe} sa6 gen. Osiński. Naprzeciw

pres. Federowież, mln. Sosnkowski,

szef sztabu gen. Stkorski, rektor Ee

trelcher, prezes Syndykatu dzienika.

rzy dr. Beaupre, wicewojow .Kowall

kowski, marszałek Skrzyński, staro

sta Bal, wioepr. Rolle, prezes _Izby

skarbowej Gregor, gen. Krzemióski,

gen. Minkiewicz, geh. Truszkowski,

oraz wszyscy komendane! oddziałów i

putków stojących w Krakowie

Podczas obiadu wntósł .toast. na

cześć Naczelnika państwa gen. Osió

ski, zaznaczając, że ukochany Wódz

jest uosobieniem moralnej siły pol

skiej armji 1 cnót wojskowych

 

Naczelny Wódz wśród żołnierzy

Po śniadaniu o godzinie 4 po połud:

niu Naczelnik państwa wyjechał sa

mochodem do koszar 20 pp. na Kro

wodrzy, gdzie spędził kilka chwil w

śród przypatrując się .ich

zabawami sportowym, Koło godziny 5

po południu był obecny na świczeniach

piechoty na Blonfach, które odbywały

się według nowych zasad walki (sek

cle 1 drużyny), oraz artylerji polnej

Naczelnik państwa przybył o god

5:30 w towarzystwie bardzo licznej

bapderji Krakusów oraz swej świty i

wojewody dra Gaieckiego oraz wicepr.

Wielugusa nastrzelanię wojskową na,

Wol Justowakg. Przy bramie tryum

falnej powitały Naczelnika państwa

dzieci szkolne. Wśród śpiewu dziatwy

wjechał Neczelnik państwa na strzel.

niog. Po Oddantu strzału przypatry:

wal się jeszcze Naczelny Wódz strze

aniu konkursowemu oficerów 1 toh

niersy, Jedną z nagród stanowiła pię

kna, srebrna papierośnica dla xwy›

  

 

Krakowa.

Wieczornica legonistów.

O gódzinie 8: wieczór w salach Ste

regoTeatru odbyła się Wieczornica,

jako otwarcie Zjazdu Ogólnego by

ych! legfonistów w rocznicę wymar-

szu kadrówki z Krakowa dnia 6 stórp

nia 1914 roku. W wieczornicy wzięły

tłumy przybyłych na zma z całej
Polski: 1

 
  

Pieniądze do' Kmu

wie i Krakowie, jużto ze wszystkich |[iwiększych środowisk kolefarskich -przysyłając swoje delogocje wroz STANDARDBANKr ||

» NAJBEZPIECZNIEJ
odwieźć od uczezenia Naczelnika pań AJPRĘ
stwa całych mas kolejarskich, starali |(| i N DZEJ [
się bodaj maniiestację tch uczuć ob [| DompozA '
niżyć do. era. Zabiegi ich spełsty na [i
niczem, albowiem pracownicy kolejo- ||| W AMERYKANSKICH
wi zorganizowani w Z Z K. świadom [\ DOLAR
po czyjej stronie mają stanąć ichsze [i ACH |
regt, przybyli bądźto masowo wstray. ||! » saa «* |

Puck » stakich stara
mując pracę, jak w Podgórzu, Płaszo ||" KWK „uff-Ty.P” |

wstandaram! 1 orkiestrami. Reakcja, [| WPI»Dru-l:.- segw kraju |
widząc te masy w pochodzie przy wTE
przyjęciu Józeta Piłsudskiego, musa Wdy dt i
In się przekonać, to nie ma wśród ko Szyfkarty

co do szukania, za pracow.
nicy kolejowi zorganizowani w Z.Z,
K. mogą powiedzióć, żespełni! swój
obowiązek przy przyjęciu Naczelnika
Państwa, jako wyraziciela
cji. Rzeczypospolitej. Polskiej

| m warytie Linje Okzytowe, sa naj
potpltcene eich)

kompanie, wr

STANDARD BANK

(merngting upieky otacza rotsiny 3o-Ls
wysakia paszporty na wz. |

jast do Polski

| Wkłady

oszczędnościowe
do przechowania na książką przyjm.

Jo, największą gwazancję dający

STANDARD BANK 1
posada kapitału. przes |
1 Wole loluć'o”:
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DOM BANKOWY| 2105 First Ave., New Yorkrog 1osth StPod kontrolę Stanu New YorkG W A R A N T U J E MY1000 Polskich Marekza 14%, centaczyli 7000 Pol. Mar. za 1 dol.1000 Gz Słów "Kr. za $28 50}.
mum.hh":

704 i

STANDARD BANK

W

65 AVE. B, cor 4 St.
New york city

 

z

  Pisz po nasz cyrkulars No. 10
tam znajdziesz warunki posyła
nis pieniędzy do Polski 1 inno

ważne Informacje
KORZYSTAJ Z OKAZJI

Sprzedajemy karty na wszyst.

 

 

   

  
    

  

 

     

  

Dwa śróbowe okręty

DO POLSKI
NEW vaux—emma
W kabisach lnb w I Klasie

UNITED

AMERICAN

 

«
Znacznie ulepszone ako-
mondacje Trzeciej Klasy
Zaskowita kuchnia. Wygo
dne samknięte kablny na

2 4 albo 6 osób.
In biitase tnfomacje sgl>
al się do króregokolwiek

agente lub do -
North German, Logi-

1616 lull #,

Najkrótsze połączenie

do wszystkich miej»

scowości w Polsce.

Okręty odpływają w

każdy czwartek w po-

ludnie,

United American Lines *

39 Broadway, New York

lub u lokalnego agenta

 

 

 

Podrół wotą przez się drogę 40
ous

n. rants ogcadit - 93 Sierpnia
1 13 Wrastnia:

7 dojatneskompntat't os statepare
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  'DO CDANSKA

EXTRA: CZYTAJI
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Edward SWltkowsk
190 sanTaseem

¥.

19 State Street
* New York, Y,

 

   New York, N.

 

Telefon. 2768 Maret.

Jedziecie do starego kraju?
Napiszcie po tą: książeczkę darmo

JEST ONA napisana w Języku polskim, wskutek
czego wszystko zrozumiecie. Wyczytacie w niej

wszystko, co powinniście wiedzieć. Otrzymacie rów-
nież dokładne informacje o okrętach Linji United
States. Bez względu na to czy jedziecie na tych
okrętach pierwszą, drugą czy trzecią klasą, spot-
kacie się z wygodną, dobrą i grzeczną obsługą.

Pasażerowie 3-ciej klasy mają akomodacje w ka-
jutach na 2, 4 i 6 osób. Osobne kajuty dla familji.
Jedzenie najlepszego gatunku i obficie podawane.

Przedpłaty Piszcie po Bezpłatną
Jeżeli -sprowadzacie przyja , Książeczkę
ciół lub krewnych ze starego  Wyślijcio poniższy kupon po

przedpłaćcie za nich oficjalną książeczkę Rządu, o
przez NIT ED podróży, paszportach, docho

STATES LINE. Zapow dowym podatku ftd. Nie be-
nicle im dobre traktowanie 1 dzie was to nic kosztować, s
wygodę. Niech jadą pod o- otrzymacie darmo informacje
pieką SZTANDARU GWIAZ. o waszych wspaniałych okrę-
DZISTEGO. tach. Wyślijcie pontżany ko

pon dzisiaj.
Po informację o podróbyi skomodacji, pisać:

UNITED
Moore & McCormack, Inc, Rooserelt Steamahip Co. te,

45 Broadway New York City

U. S. SHIPPING BOARD

 

Passenger Dont, 508 RY,
45 Brostway, X, Y. 0,

   
  
  
   

    

   
   
   
  

 

  

     
INFORMATION BLANK
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Dept, secat'y,
w York 'ouy

   

Prosię przystać mi berplatog late
(oka

sekie
5 Tan strmel | pal

mhcle yoursty.
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Adres

 

WOJCIECH RU CKI
Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. - Wyrabiam akta
prawne, wysyłam pieniądze do Polski, sprzedaję karty oktętowe, do-
my na dogodne spłaty. - Asekuruję od ognia domy i meble i t. p. '

86 Tyler Street, Newark, N. I..

 
 

 
 

NIE POSYŁAJCIE PIENIĘDZY W LISTACH!

7.- drobną opłatą poślę Wasze pieniądze do Polski szybko

i Z PEŁNĄ GWARANCJĄ. Spróbujcie, a przekonacie się.

SZYBKI WYJAZD DO KRAJU I Z KRAJU

NA NAJLEPSZYCH I NAJWYGODNIEJSZYCH OKRĘTACH

Biuro Bankowe, Okrętowe i Notarjalne założ, w 1898 r.
 

BACKAMERYKĄNSKAGUN)A -9 BROAOWAY, Ny.65 WPROST&i z POLSKI

| zz GDANSK
x waw YOIKV IOITOIV lib nw ur

opmubca IONA mit no

Sojak as 64 6108 oth,
nixthe' - Orzccens chetuga

23.g0 sierpnia

6-go września

waszego: ną.,

   

Zamawiajcie kajbty  zawstaru

 
 

 

    

   

  

  

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska |

Hamborge, Bromen, AntwerpRotterdamu,

O

SZCZEGÓLNĄ 'OPIEKĄ OTACZAM RODZINY
MphricumWysylka i

cych do huhdim
kie informacie udawajcie się do znanej starej firmy:

G. KUNASZEWSKI

179 East 3rd Street New York, N. Y.

 
  

 

  

 

 
 goście myhyl takte

Nunn-All Poństwa z całym .orszee
kiem oras generalicji i presydjum mia

mego nastroju prze
ika wznfostych chwil.
wa otoczony "laguna:

mi" przypomniał sobie górne chwile £
czasów wymarszu kadrówki.
Drugi dzień Złaudu legJonistow po

został obradom. Necreinik
Państwa wslął udział w uroczysto
ściach, m wieczorem był na obiedzie
w Starym Tentrze, wydanym przes
prezydjum miasta. -"

 

f Udział zawodowego Związku ko- ;

lejarzy w przyjęciu Naczelnika

Państwa.

Nie pomogła krecis robota wnych
wśród

 

siętee, 00 śznacia klasa: na
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wAztkie agent wp główne Maze
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   jowych, którzy widząc, to nie da "se

 

 

EMIL KISS 133-2 AVENUE
BANKIER NEW YORK

     

 

Wracacie do Kraju ?
ZWROGCIE SIĘ DO

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

„Warszawa"
(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)
957-3rd Ave., New York

dornley:
rorism. 05308 *

WYRABIAMY APLIKACJE NA
* PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ
RZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJEŻDŻAJĄCYCI
WE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY
NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie.
naadres Biura

„AGENCJA NASZA SŁYNIE z OPIE-
KI, JAKĄ OTACZA SWOICH

:. PASAŻERÓW"!

 

 

 



L

    

'JHFLLER]
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$t, New York City, Bezpłatna po
rada by a 64
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I OCZU SPECJALISTA

Gotaiap: |true ti-1... Wines 4-1

ow

ais m, 1680 alien. (pon:
Taiton: Btayresnt #270.   

 

NOsĄ, GARDŁA, USZU |!
i umiesz słowami malować i rzeźbić. "Ot te

| jodły bodaj były dla mnie zwykłemi pnia-

 

(Ciax dalszy

- Ot, dlaczego?... bo dużo myślisz i

odczuwasz, boś wraźliwa jak rzadko kto,

0 zresztą zauważyłemjuż parokrotnie, że

mi» które przysypał śnieg, a teraz już mają

fizognomję taką, jaką tyś im nadała. Tak

i przyznaj się, pewno mażesz www?...
Elza zagmi 

Dr. ZINS |
caorehy cnventoene

 

  wit «
PORADA DARMO
Dr. L. ZINS

110 East 16th Street
(mey Union: be. 3 irving FL

 

 

 

 

 

   

provtam,reetblows, /pe
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win, jek wery

    

BEZ POSADY!

- Uszniowie -nas! dziś
są Iwi, gdyż nauczyli
i zarabiają dziś od 25 do 60

niowo.
SZKOŁA NASZA

posiada 6 systemów ausomobiiów e
wtatmich mogeli x 1921 r, na których

ole

pra

uczymy po poleku kierowania, jazdy
1 mechaniki, * |

Kurg: trwa do 4ch tygogpl.
Dostarczany posacy. Uczcie Wię tee
«hi, który połaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzieię.
Pisscle po katalog darmo do:

ARENA AUTG SCHOOL
161"West B4th Street, New York City

bez, talentu i praca nic nie wskóra.

 

** |cha,Szepnął:

| dziuriu, to... zupełnie zbyteczne.

 

| jatkowo: go: cenię.

ła się, zarzuciła staremu
ręce na szyję, gorąco go całując.

- Ot mi odpowiedź? Ach wykrętnica
ty jesteś, Elżuniu. A jakże piszesz, prozą
czy wierszami? hi
- Wierszami, trochę prozą dla siebie.
- Pewno pamiętniki?...
- Tak. .
- Ot ciekawy byłbym. A drukowałaś

już co?...
,- Trochę, bardzo mało. Ale chciała

bym dużo, dużo, dużo pisać i dobrze, tyl-
ko czyż ja potrafię.... Ej, miłyBoże.

- Jak masz talent i natchnienie, tak
czemuż nie! A zacznij tylko o sobie wąt:
pić zanadto, tak i daleko zajedziesz, - do
Berdyczowa, miast na Parnas. -
- Wierzyć w siebie, to jeszcze go-

rzej. -- . » -
- Trzeba pracować› moje dziecko, to

najpewniejsza. droga. -Znasz -francuskie
przysłowie: le genie c'est la patience. Ot
widzisz.! * go 50 m nem »
- Musiał je ułożyś jakiś skromny. ge-

njusz, ale genjusz i w tem cały sekret; do
wszystkich się to stosować nie może, bo

 

- Ty masz talent.
- Niewiadomo, dziadziu.

_ - No, no, mówię ci: nie oglądaj.się na
Berdyczów, jeśli nie chcesz w nim ugrze-
znać. Boję się, że tobie za nudno w Waro-
wni, ty do- szerokiego świata stworzona, a
tu głusz. -
- Jest mi tu jak w raju, dziadziu, ty-

le nowych wrazen.
- A ciągle myślą na Riwierze sie.

dzisz. Ha! .
Drgnęła i spojrzała na Bufbę zdu

mona.
- Ja?... Skądże znowu?...
- A ot tak, jak o Rivierze mówisz, to

się cała zmieniasz, promienie od ciebie idą.
Oj ty, bałamutko, pewno tam kogo zwio-
dłaś i od niego uciekłaśa teraz za nim
tęsknisz.

_ Elża uśmiechnęła się trochę nienatu-
ralnie, cała wogniu rumieńca, Poczem na
gle twarz jej ściągnęła się smutkiem,
_-"Nie, dziadziu, nikogo-nie zwiodłam
- rzekła cicho. j -

Stary Burba przysunął wący do jej u-

-A... Tomka nie batamucisz?.., He?
- Cóż znowu? Skądże takie przypu-

szczenie?! . ©
-- No, patrzajże, bo jego serce to zło-

te, szczerej nie żadna tam zagraniczna imi-
tacja, to dusza - chłopak, Szczęśliwa, któ
rą on pokocha; można go zabrać, lecz nie
wolno złamać, taki już się nie prostuje. Za
wielka byłaby szkoda jego dla igraszki.

Mówił tonem poważnym, trochę suro:
wym. ›Elża była dotkniętą, zwykła jej po-
rywczość uniosła ją. Przemówiła sucho:
- Jeśli to ostrzeżenie dla mnie, dzia-

Stary nie obraził się..
- Wiem› bo cóż tam on dla ciebie,

nie świetny pod żadnym względem, hie
nazbyt wykształcony, jakich ty lubisz, ale
i bez tego wszystkiego, to skarb dla kobie-
ty. Ot, że: chwale własnego syna, będziesz
się śmiała ze mnie. Elżitpiu.
- Ani trochę, sdma znam Tomka i wy

 CEYTAJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIES,NOWY $WIAT*

>

{Tomkietn- maki@ldopot. |

chats.19.50 sierpn
ia(Saturday,

- Jaki?... ;

- At, zakochał sę w jakiejś tam dzie
wczynie, ona za nim szaleje i podobno, jak
Uniewicz dowodzi, chcą go zawieść do oł.
tarza.
- To niemożliwe! - wyrwało się

Gorskiej.
- Otóż to właśnie i biedal -Tomek

miękki jak wosk, a ona - głupiutkie bie-
| dactwo; jak go przyprze do muru, gotów
ulec, a to juz nie daj Boże. Tomek nie fi-
lozof, ale ono gęsiątko tez nie dla niego,
ani mózgiem, ani rodem, ani stanowiskiem
-tylko że na licach gładka jako kwiat wio
senny. Strasznie ja się trwożę o Tomka.

Elza siedziała zamyślona z chmurą na
czole i zmierzchem na pobladłej twarzy.
Burba jeszcze coś mówił lecz oto wyje
chali na małą polankę, na której stało kil-
koro sań i grupa myśliwych z Tomkiem
„na czele. 1

* -- Jesteśmy na punkcie zbornym. Za-

raz hajda w las!! - rzekł pan Cezary, wi-

tając sąsiadów, Poczem wszystkich przed-

1 stawił swojej wnuczce.
Obrzucjły Elżę ciekawe spojrzenia.
 

VII
Obława była w pełni. Dwadzieścia kil

ka strzelb, licząc z gajowymi, dokonywa-

ło spustoszenia wśród kniei, niszcząc wil.
ki zawzięcie. Zajmowane ostępy leśne hu-
czały grzmotem strzałów; wrzaski licznej
naganki, trzask kołatek, trąby leśniczych
prowadzących naganiaczy. skowyt i zaja-
dłe szczekanie ogarów, wszystko to zlało
się w piekielny harmider, ' który -ożywił
bór, do nerwów ludzkich wprowadzając
dreszcz namiętny i morderczą pasję. Elża
jeździła po kniejach w małych saneczkach
Tomka, czasem z nim, częściej z dziad-
kiem. Z nimi też stawała na stanowisku
-niezmiernie -zainteresowana _polowa
niem. Draźnił się z nig Uniewicz, że po
wczorajszej dublecie z Tomkiem straciła
werwę do mordowania wilków, gdyż nie
strzelała ani razu, poprostu, nie chcąc się
narażać na żarty, a będąc przekonaną, że
wilka nie zabije. z

Na ostatniem stanowisku przed śnia-
daniem stała przy Tomaszu Burbie. Wil.
›ków nie było, natomiast Elża miała spo-
sobność przyjrzeć się dzikom, których pa›
rę stąd wypłoszyła naganka, Szły ociężą-
łym galopem, roznosząc po lesie' łomot
swych kolosalnych cielsk. Racicami miaz-
dżyty gałęzie,świst i rechot wściekły wy:
chodził z ich zajadłych ryjów. Czarne, ob-
lepione żywicą, miały wygląd spiżowych
kul. W pewnej chwili Tomek trącił lekko
Elze i wskazał jej oczyma na prawo. Spoj
rzała i - cichy okrzyk wypadł z jej piersi.
Pełnym cwałem biegło kilka saren. Płówe
ich ciała, wyciągnięte w pędzie jak cięciwy
- miały w sobie wdzięk i grację. smukłe
główki wysuwały naprzód, czarną błysz
czącą chrapkę wietrząc. powietrze, roze-
drgane od okrzyków.
- Tomek, czy ty strzelasz do sarn?...
- Ojej! okropnie lubię. Ale dziś nie

można. __ 4
- Wiem, a ja żałowałabym. Zające

bym tłukła,
- Nauczę cię strzelać, jeśli chcesz?
- Ależ bardzo chcę. Naganka wra:

ca, niema tu wilków.
Klekotały w gąszczach drewniane ko-

łatki; pohukiwane, świsty i hałas zbliżają-

ciemnych postaci, idących ławą, z ogrom:
nemi kijami w rękach. "

Myśliwy schodzili zć swych stano-
wisk. | '

- No, teraz na śniadanie, panowie, do
leśniczówki! Niewiasty nasze już tam pe-
wno czekają,

Tomek: szepnął do Elzy:
- Jedź ze mną saneczkami,
Oczy jego wyrażały prośbę gorącą i

pieściwą. Zgodziła się i poszli naprzód do
koni, Usadowił ją, okrył jej nogi wilezu-
rą, sam siadł zamaszyście i wesoło zaciął
konie. Pomknęli pierwsi, za nimi inne sa
nie. Tomek'obrzucił wzrokiem postać El:
ży. Była w ciemnym sukiennym kostju-
mie.

- Nie zimno ci w tem?... twoja dacha
została w liśniczówce. *
- Jest mi aż za ciepło. Patrz, ktoś je-

dzie naprzeciw. . % RON
- Pewno jakiś spóźniony myśliwy, Są

siedzi nasi wytrzeszczają na ciebie oczy.
Najchciwiej przygląda vi się Olgierd Pobe-
Kalki, ..?ziunio". On ci sig spodoba - zo-

czysz! Teraz, wpadniesz jerz
krytyki kobiecej. gig

rzą cię od stóp do głów, bo jesteś tu nowa,
więc z obówiązku muszą cię otaksować.

 
› - Bo'i tykochonetdziecko, ale i z

6

Aleciebie to chyba nie przestrasza?... -
ne dalo..... 3, /

     

cych się zgrai rósk aż zaczerniał szereg |

- Ta najgorsza - skrzywlłla' się, + :
- Bo najzłośliwsza, Nasze parije obej

  

Poniżej podajemy wypiski z li
sty oficjalnej nadesłanej nam
przez Konsulat Generalny. Na
ewentualne zapytania dotyczące
Hallerczyków -wracejących -do
miejscowości tu nie› podanych,
Redakcja chętnie od::owh.

* *

Do, Filadelfji.

Augustyn Micha
Bartosiewicz Władystew
Osaplicki Kazimierz

Michał
Drejko Stanislaw
Jędrzejewski: Jan
Grote Edward
Kamiński Stanislaw
Król. Wojetech
Klimaszewski. Jóret
Koski Ryszard
Krzysztofiak Jan
Markiewicz Stanisław x z /z
Matuszowski Adam
WNiodosk Ignacy
Owczarzak Ja
Preybylliiakd Ignacy
Pratcay'k Joret
Pask Stanisław
Ratka Józet
Rykowski: Stanisław

Jóret
Raczkowski: Jóret
Smaron Jan
Gzczyplński Ignacy
Stanie Bronisław
Bobotka Stanisław
Traejski. Jóret
Tomkowski. Stanislaw
iembieki Antool
Szydłowski Jóret
Zych Płotr

Do Bayonne

Lik Bolestaw -
Burakowski Stanisław
Jakobowski. Stefan
Lukaszowski Jóret
Jastóski Jóret
Zapóski Stanisław
Podbielski Grzegorz
8 ski. Wincenty,
żuchowski Jan
Skowroński

* Kisla. Jóret
Sokołowski. Teotii
Wodstóski Kasimiers

Do Newarku

Oserwiński Władysław
Dąbkowski Piotr
Danowski Wacław
Głodzik Mateusz

* Jasiński Aleksander
Kalinowski Władysiew .
Kościński. Antoni
Kowalski Michał
Lisowski Henryk,
Nowak Ludwik:
Szugalski. Poliks

Do Erie, Pa.

Drozdowski Konstanty
Góraki Jan
Kańczyński, Feliks
Kosieja"Wincenty
Lewandowski Tadeusz
Puskowski Stanislaw

Do Lowell, Mass.

Kostek Antont .

Do Schenectady, N. Y, ..

Zgbielski. Bronisław
Chetkowaki Franciszek
Hryjek Dkadysław  

potrzebnie.

marnowaniem

z

nie potrzebną.

  

podczas obecnej sytua:

w używaniu wszystkie

     

  

 

Hallerczycywracającyzkraju

 

Do Scranton, Pa.

Amejka. Wacław
Czajkowski Stanisław
Dajnowski: Bronisław
Darmotes Joret z -z

Rutkowski Zygmunt
Stec Josef
Sanewski Feliks
Jeckowski Paweł
Kapica Michał

Do Jersey City

Bajsere, Edward
Bartostbwics Brostslaw
Klimkiewicz Rdward'
Krakowski. Stanisław
Lewendowsid. Stanislaw
Pawłowski Steen
Puchalski Anton
Rożek Marjan:
Skoworski Aleksander
Wieczorek Ludwik
Zawisza Plotr
żgagowski: Kazimierz

Elizabeth, N. J.

Dembierek Jan
Dembiński. Mieczysław

Do Harrison, N. J.

Szczęsny: Mieczysław

Camden, N. J.

Dobrzyński Władysław ,
Laskowski Władysław
Polowarctyk Stanisław

Do Passaic, N. J.

Bis: Wojclech
Budzyński Stanisław
Król. Władysłow
Partyka Stanisław
Sobczyk Władysław
Sokołowicz Wacław
Wary! Jan
Wrobel Konstanty
#uchowskt Antont

Do Trenton, N. J.

Craja. Michat
Czajkowski Jan
Orafeowaki Joset
Romianowskt Antoni
Tomaszowski Creslaw ./
Wroblewski Michat
Wośniek Antoni
Zichenlowskt Henry!

Do Stamfo

Smith Jan
Goranowski Antal

Do Albany, N. Y.

Smolitski Szczepan
Do Wilmington, Del.

Gaross Windyslaw
Baga) Stanislaw
Mafkowsic Wactew
Pieńkowski Aleksandor
urowskt Jan A

Conn.

Do Amsterdam, N. Y.

Lis Stanisław
Litwa
Ponie

K

Westeckt Jouet
Joret

Rogalski Foliks

 

iret
ii Antont

 

Palić mniej światel-Oszczędzaj gaz i

 Zgaś, gdy nie potrzeba palić -Uczyń to, gdy wychodzisz

z biura lub pokoju, bez względu czy płacisz za (0, czy nie.

Pal gaz w tak zw.'„mantles" koszulkach, a nie w płaskich

ach-Staro modne palniki zużywają więcej gazu i

dają mniej światła.-Poradź się kompanji

.

w kwestji

zmiany tak zwany „mantle by:-ner". ;

Oszczędzaj na świetle i na opale - Pamiętaj, że mar-

7 nowanie światła, opału lub.prądu

.

elektrycznego, jest
s węgla. Miej na względzie każdego dnia, iż -

„ -oszczędność _.

opału, jest konie. ,

   %

y co wymaga

mi

i dobra całego miasta, _
  

 

  

    

  

Do Perth Amboy, N. J.

prąd elektryczny.

Ważne Zawiadomienie

Do konsumentów gazu i elektryczności
w Mieście New York

Z polecenia i zarządzeń t.zw. Governor's State Fuel
Commision, jak rowniez PublicBervice Commision of the

-

._
State of New York, uprasza się interesowanych, by ze-

& chcieli zwrócić szczególną uwagę na następujące zarzą-
„ dzenia w kwestji używania gazu i elektryki, dostarczanej

przez Gazownie i Elektrownie w NowymYórku. u

Koniecznem jest podczas obecnego braku opału, aby \-
konsumenci gazu i elektryki w każdy . możliwy sposób
współdziałali w oszczędzaniu opału i nie używali go nie-

Sądzimy, że konsumenci nasi zęchcą współdziałaćz na:
celem oszczędzania opału, aby file było przerwy w do- --

niu usług koniecznych i potrzebnych dla zdrowia .

Comm esyni

przyjemnością. Czyści je
gruntownie i pozostawia
Przyjemnysmak w

h.

   

 

.Tnjlunem nuywmiy
się z okropną siłą i szybkością
wiatży lub huragany, które nó:

nach, oraz wschodnie brzegi Ja-
ponji.

Tajfuny zdarzają się od maj-
do listopada, lecz są najczęstsze /
w lipcu, sierpniu i wrześniu. ->>

chnią wód tajfun, wzrusza go.
gębi w środku swym wody ocea«
nu i połężnemi falami, nierdz
wysokości kilkaset stóp, rzuca

swej drodze.

Podczas gdy tajfun posuwa się
12 mil na godzinę, to prądy pos

80 do 100 mil na godzinę.

funu ginie wszystko; nawet po- +

ne na brzeg i rozbijane na drza»
zgi.

czasem zniszczył port Chiński
Swatow, położony 250 mil na pół
noc od Hong Kongu. Blisko 60
tysięcy ludzi znalazło śmierć w
ruinach, lub zostało zmytych fe
lami do głębi oceanu.

Trzydzieści tysięcy
żyć przecięte były jednem potg»
żnem tchnieniem rozszalałych ży-
wiotów.

- Religje ucząnas, żęwszystko %

co się dzieje na tym świecie - |

dzieje się z woli Boga. -

Czytby jednak mogła Opatrz >
ność być tak nielitoiciows, ate» »

80tysigcy żyć ludzkich - dzie- -
ci, kobiet i starców - czy tek:

 

   
  

  

   

   

  

  
  

  

  

   

  
     

 

    
  

   
   

   

    

  

   

  

 

    

  

 

wiedzają brzegi Tonkinu w. Chi« . '\

Przebiegając ponad powierr=" -

na brzeg, nieszcząc wszystko na /

wietrzne na przestrzeni objętej:"›
tajfunem wirują z szybkością od :*

W śmiertelnych objęciach taje- ..

tężne statki są jak lupiny rzuca,

Tajfunem przed niedawnym - -

ludzkich : :-

by pozbawić jednem tchnieniem : -

jesteśmy Ofiarami ślepych sił na | „›
tury. x al
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„rokiem walki o złamanie

 

| tzysto kapital

: słowem shvurdzonvxszystkie zarzuty, ja-
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___Member A. B. C. R
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wyławia, prove Ari

26 square, maw you x, r.

PHILADELPHIA BRANCH:
Welefony: Bell--Walnut 3104; Keyston-Rśce 3877

f 029Chnlnm SL., Room 402

KONIEC STRAJKU W ZAGŁĘ

BIU NIĘKKIEGO WĘGLA

ikówz zagłębia miękkiego

zakończony zwycięstwem pra-

domo strajk wybuchł z

powodu nie dotrzymania umowy' zeszło-

rocznej. przez v ieli kopalń, którzy

mieli przed pierwszym kwietnia roku bie-

zwcego to jest przed wygaśnięciemzeszło-
xqun j umowyzebrać się wraz z przed.
stawicielami unji dla ułożenia nowych wa-

rynków. Cały rok bieżący można nazwać
unijnych kon-

stkich prawie ga-

ormion
-.--.

  

  

węgla zost

cujgeych.      
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„łęziach przemysłu rozpoczęła się walka o

 

 

tak zwaną „otwartą talwykq" open shop.
Cechowyniemal charakter unji amerykan
skiej, pr. niał się do zaciemnienia właś

 

Walczą poszczególne
hodzą z pomocą,

które kon

dmg) celu walki.
unp, inne nier
inne sq obolęlm. a s

  

  

  

  

    

cyjną prowadz 1 Chronicz-
' np. strajku kumam—«'o jest najlep-

szym tego dowodem: Poglądy społeczno-
pohtyzuc robotnika amerykańskiego są

 

niezwykle ograniczone,
mało jest łączn
Zupełnie niera

skutkiem » czego
z ą społeczeństwa.
lekceważenie, wzorem
nej etyki, że strony. ro-

botników s ujących interesu publicz-
nego wywołuje często niechęć do ,strajku-
jących.

Tegoroczne strajki. nauczyły dhyba
unistów więlu nieznanych im dotychczas
pojęć. Po raz pierwszy podniesiona zosta-
ła w obu wielkich strajkach sprawa inte-
resu, ogólno narodowego. Ostrzeżenie
przez unję kolejową o złym stanie dróg i
pociągów i niebezpieczeństwie stąd płyną-
cym dla wszystkich Jul nowym zupełnie
objawem.

. Według umowy kończącej strajk aż
do 31 marca 1923 wracają obie strony do
słanu z przed pierwszego kwietnia 1922
roku. W dniu 2 października bieżącego
roku mają się zebrać w równymliczebnym
składzie przedstawiciele właścicieli kopalń
i unji górniczych w Clevefand na wspólną
naradę celem omówienia nowego kontrak
tu, a także dla wyboru komisji, zatwier-
dzenie składu, której pozostawione jest
Prezydentowi Stanów Zjednoczonych.. Ko
misja ta ma zbadać jaknajdokladnigj
wszyst\kw fakty dotyczące przemysłu wę-
glowego, mając na widoku interes trzech
grup: narodu, robotników i własciciel: ko-
palń.

Podczas, strajku podnoszono nieraz, że
przyczyną niestałości zatrudnienia w ko-
palniach, częstego zamykania kopalń; gwał
townych zmian wcenie produktu należy
szukać w chaotycznystanie całej pro-
dukcji, stwierdzono, że kopalń jest za wie-
le, że -system eksploatacji jestrabunkowy,
że olbrzymie ilości węgła idy na marne,
zwłaszcza miału, że skutkiem tego zacho-.

   

  

  

 

- dzi obawa wyczerpania zapasów węglo-
wych w Stanach Zjednoczonych. Jednem

kie socjalizm robił Systemowi kapltahsty
cznemu, który pracuje na zysk właścicieli,
a nie w interesie utrzymania narodu na
wysokim stopniu stopyżyciowej.

Ów „ogół", z którego wzorem Rozy
Luksemburg i Lenina drwią sobie tani

_, przeźuwacze agitacymych broszure]: a
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- we: człowieka,

który w nowoczesnej socjoligji nosi nazwę
narodu, jest zjawiskiem bardziej ciągłem.
i stałem niżformy, które wyciska na nim
sposób produkcji i spozycm

Pod kątem tej nowej zbiorowości, w
imieniu ktore; nowoczesne sądy wyroki
wydają, winna. być rozpatrzona sprawa
produkcji wszystkich meihflénych środ-
ków życiowych, Przez unue|ęlnc wyżyski

wanie bogactw przyrodzonych należy za-

"bezpieczyć i do najwyższej sprawności do-
prowadzić największe bogactwo narodo-

Nie o zwycięstwo tej lub

 

 

  
  

 

 

owej klasy chodzi, lecz największe szczęś-

cie, największy dobrobyt wszystkich człon

ków społeczeństwa,

Kto lekceważy ten „ogół' ten nigdy
nie wybrnie ze sprzeczności pomiędzy de-

mokracu a klasowmcm, ten nigdy obu 7
wisk nie zrozumie. |Polityka klasowa
polityką uczuciową, polityką nnmlętno
Czas na politykę gospodarzy, na politykę
opartą na zdobyczach nowoczesnej nauki
doświadczalnej.

Przesilenie polityczne w Polsce, prze-
silenie strajkowe w Ameryce są znakomi-
tym DOŚWIADCZENIEM. Trzeba zasto-
sować.do m.ilrl'llu 7dobvltgo metodyno-
woczesne, od elkle ideology
Tą drogą tylko! (hud/um do7poznania zja-
wisk Społecznych, a przez poznanie do
rządzenia nimi. *

Bronisław D, Kułakowski.

ZCHWILI-

Konsul GeneralnyRuuypoepolize; Polskiej w

  

  

 

. Chicago, p. Nowicki przykładem swym wskazał
drogę do jednej z najlepszych instytucji w Polsce.
„Kurjer Poranny" pisze, co następuje:

„Wojna minęła. We wszystkich (lmdzmaah
'ndszego życia społecznego i gospodar
mujemy planową, w daleką przyszłość s
pracę dla dobra jednostki i Rzeczypospolitej.

Pracę taką należy rozpocząć i w dziedzinie
kształcenia dorosłych, P amorządy nie
podjęły dostatecznie szerokiej własnej akcji. O-
światowe organizacje społeczne walczą ze stałym
brakiem środków, Ofiarność publiczna, skierowa-
ua ostatnio na cele łagodzenia ›skutków wojny,
winna obecnie znowu popłynąć na tradycyjne dro-
gi szerzenia oświaty i kultury,

W celu skoncentrowania ofiarności społecznej
na oświatę wśród dorosłych, Zrzeszenie samorzą-
dów powiatowych, instytut oświaty i kultury im.
St Centralne Biuro kursów dla dorostych
Polskie Towarzystwo krajoznawcze, Związek bi-
bljotekarzy polskich i centralny Związek kółek
rolniczych ' zorganizowały Towarzystwo „Skarb
Pracy i j", którego d
jest „popieranie pracy oświatowo-kulutralnej or-
ganizacji spolrcmyrh i osób _naukowo-pracują-
cych wtej dziedzinie".

Inicjatywa ta,znalazła już życzlwe poparcie;
z radością należy zanotować wysoce obywatelski
czyn: p., Nowickiego Zygmunta, konsula Kanwa-)

spolitej w. go, który wraz z żoną ofiarował »

na rzecz „Skarbu" dom w Chicago (wartości kil-

ku tysięcy dolarów) inicjując w ten sposób „Fun.

dusz ' Amerykańskiego Wychodźtwa" na rzecz

„Skarbu pracy oświatowo-kulturalnej",

Bogaty dar pp. Nowickich bezwątpienia znaj.

dzie licznych naśladowców.

Adres „Skarbu" -Wurst-Wu Wspólna 23 m.

12, lel, 508-50. es

Rachunek wP. K. O, Nr 5050"

„ Każdy, kto chce przyczynić się do dobrej spra-

wy niechaj prześle datek swój do Konsula tutej-

szego, wskazując cel według wskazanego adresu.
« +\ *
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Ujawniła się już obecnie jedna różnica pomig-

dry 'bylym ministrem skarbu, panem Michalskim,

a nowym, p. Jastrzębskim, Oto p. Michalski pozba-

wiał naukę polską wszelkiej pomocy finansowej,

radząc z bezculnuśclą mummy“ z czarnej giel.
dy, aby pr
paski od spodni zamiasj pożywieniu" Z Wlmuwy
donoszą: Sekretarz generalny Towarzystwa Nauko,
wego Warszawskiego p. K. Stołybwo otrzymał list
od p. ministra skarbu Z. Jastrzębskiego, „O ja-
kiejkolwiek ze strony Ministerjum sk a rb u,
wobec sytuacji politycznej, która całkowicie para-
liżuje wszelką mą działalność i inicjatywę, pomo-
cy, nie może być mowy, pozwalam więc sobie z

| mych własnych środków przesłać m. p. 300,000 na
opędzenie najniezbędniejszych potrzeb",

* x *

Polska przystępuje do wielkich robót publicze
nych, które tysiącom dadzą zatrudnienie, a dla
wszystkich podstawę do: rozwoju,

Dowiadujemy się następujących wiadomości
o do prac około budowy kanału  żeglugowego
Śląsk Górny-Gdańsk, ~

Kanał żeglugowy będzie łączył Śląsk Górny z
Gdańskiem, zaś jego odnogi z Warszawą
i Pontnowo z Poznaniem, Obecnie prowadzone są
prace nad projektami co do budowy wsłpmniane-
go kanału, które polegają na wykony iu. zdjęć
pomiarowych dla opracowania szczegółowego pla-
mu, ponieważ dotychczas istnieje tylko plan ogól-
nikowy. Wspomniany kanał mna być przystosowa»
ny do żeglugi statków o pojemności 600 ton, By.
łoby bardzo wskazanem, gdyby dla budowy kana-
lu utworzyłu się spółka akcyjna, jak to się dzieje
zwykle zagranieg, do której weszliby Rzeczpospo.
lita, zainteresowane miasta i powuly, om preemy»

słowcy.

Koszty budowy kanalu wyniosą około 300 mi-

Ijonów-marek w złocie. Przyyumumy ruch w ka
nale od Śląska do Gdańska, Warszawy i Pozna-
nia'obliczyć można na 7800 ton rocznie, zaś ruch
powrotny na 1,580 tysięcy. Dochód z kanału byłby
znaczny, gdyż 'postaranoby się wyzyskać również
siłę wodną, któraby dochód ten znacznie powięk
szyła,› Przypuszczalny dochódprzy opłacie prze.
wozowej kankłu w wysokości pół (ems! w złocie!
od tonyna kilometr wynosiłby 21,500 marek w zło
cie, zaś dochód z energji elektrycznej uzyskanej
na, ślużakach kanałowych 7 miljonéw marek w
złocie,

Budowa kanalu:potrwa 8 lat. Roboty na od-
cinku Gopło-Konin mogłyby się rozposząć już
w roku 1923, na innych odeinkach w roku 1924.
Rozpoczęcie faktycznej budowy zależeć będzie od
uzyskania odpowiedniego kapitału,

Budowa kanału będzie miała dla ekonomicz-
nego & Polski pierwszorzędne znaczenie, Zna:
czne zmniejszenie się kosztów przewozu węgla
górnośląskiego pozwoli Polsce z większem powo-

  

 dzeniem konkurować na rynkach światowych z
innemi państwami
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Barbarzyńcy bolszewiecy na
Ukrainie łamią co chwila przy»
~jęte Przez wszystkie cywilizowa
ne państwa formy w stosunku
do przedstawicieli Władzy Wy-
konawczej innych państw. Wie-
my, że wskutek bezkarności zu.
pełnej ataków prasy ukraińskiej
na Naczelnika Państwa Polskie
go Charge d'affaires Rzeezypo-
spolitej w Charkowie, p. Beren-
son, który tutaj w Waszyngto-
nie był sekretarzem Posęlstwa
opuścił Charków, Przed wyjaz.
dem, jak donosi „Kurjer Po-
ranny, wręczył zastępcy komi.
sarza ludowego do spraw zagra-
nicznych sowlecluej republiki u-
kraińskej p. W. Jakowewowi, na-
stępującą notę:

Panie Zastępco Komisarza Lu
dowego. W związku z odmową
rosyjsko - ukraińskiej delegacji
do spraw repatrjacji, włączenia
zakładników polskich do czterna
stego eszeloni słusznem stano-
wiskiem w tej sprawie polskiej
delegacji, został przez delegację
rosyjsko - ukraińską zorganizo-
wany dn. 9 lipca w lokalu pol.
skiej sekcji Partji Komunistycz-
nej wiec repatrjantów.

Na wiecu tym, zwołanym w
sposób ofiejalny przez urzędni-
ków delegacji rosyjsko - ukraiń-
skiej i komisarjatu ludowego do
spraw zagranicznych, napadano
z trybuny na rząd polski, pod-
burżano repatrjantów przeciw
Polsce oraz radzono im, aby nie
wracali do Polski, gdzie panuje
rząd burżuazyjny i t. p.
Nie wchodząc w ocenę praktycz

nej wartości powwszvch rad

 

 

 

dzić, że ta urzędowa działalno
mająca na celu jedynie chęć wy-
wołania wrogich nastrojów i pod
burzenia repatrjantów przeciw
ich prawowitemu rządowi, stoi w
rażącej sprzeczności z niejedno-
krotnemi zapewnicniami komi-
sarjatu ludowego o lojalnem wy
konywaniu traktatu ryskiego;
świadczy o planowej agitacji
przeciw państwu polskiemu ze
strony urzędu ukraińskiego, ja-
kim niewątpliwie jest delegacja
rosyjsko-ukraińska w Charko-
wie. Wytworzyła się zaiste nie
bywała sytuacja, że urząd, któ-
remu traktatowo została powie-
rzona misja repatrjacyjna, sta-
ra sig przeszkodzić wyjazdowi
repatrjantów do kraju, a urzg-
dnik komisarjatu ludowego
przyjmuje czynny udział w na-
paściach› na rząd polski.

Niejednokrotnie podkreśla-
że taka działalnoś

skiej prasy komunistycznej lub
ukraińskich osób urzędowych
wie jest w stanie dotknąć rządu
"polskiego, ujawnia jednak wobec
Polski i cywilizowanego świata,
jakmi środkami posługują się
przeciw Polsce rządowe czynniki
ukraińskie.

Protestując najgoręcej prze-
ciwtym niesłychanym z punktu
widzenia międzynarodowego pra
ktykom, sądzę, Panie Zastępco
Komisarza Ludowego, że naka-
że Pan' niezwłoczne przeprowa-
dzenie dochodzenia, celem uka-
rania winnych urzędników.

Proszę przyjąć, Panie Zastęp-
co Komisarza Ludowego, wyrazy

ukraiń- |

 

jechali do Polski. Z temi wazyst-
kiemi co rozmawialiśmy, każdy
klnie na litwina bandyte Józefa
Piłsudskiego, a potem na wszys-
tkich -jego pomocników. - To
co Piłsudski wraz z swoimi ży-
dami, socjalistami, bolszewika»
mi, niemcami i austrjakami na-
robił szkody dla Polski i dłu lu-
du, tego teraz nie da sig napra-
wić i przez pięćdziesiąt lat. By.
ło wybrać polaka i porządnego
człowieka, a nie litwina -ban-
dytę, a nie potrzebowalibyście
dziś narzekać - dobrze wam,
za to, że krzyczeliście hura Pił
sudski - teraz pokutujecie za
swoją głupotę".

* ~*

 

„Dziennik dla Wszystkich" za
pomina widocznie,
„pajwybitniejszych pisarzy i dzia
laczy jezuickich, Juan de Mara-
na, w dziele swym wydańym w
1598 roku .pod tytułem De Rege
e Regis Institutione (0 Królu
i o królewskiej władzy) uznał
królobójstwo za nietylko dozwo-
lone lecz i wskazane gdy chodzi
o dobro kościoła, ad maiorem glo
riam Dei, ku większej chwale
boskiej, to zwykły kleryk-waga-
bunda,z rodzaju Icka, ma prawo
wobec kościoła rzymskiego znie-
sławiać i szczekać na Naczelnika
Państwa Polskiego. Będą sport
ten uprawali tutejsi katolicy tak
dlugo, aż naród amerykański
zrózumie, że ksiądz rzymski jest
równie niebezpieczny dla porzą-
dku społecznego jak agient bol.
szewicki.  Rozzuchwalona sekta
rzymska prędzej czy później
wyjdzie z dotychczasowej swej
ostrośności, i zaprawiwszy się
na bezkarności podburzania
względem Władzy Prawowitej
innych państw, targnie się na
Władzę Amerykańską. Wtedy
przekonają się, że Ameryka ma
anarchistów, nawet sutanną o-
krytych potrafi uspokoić długo-
letnim więzieniem.
Zupełne milczenie tak zwane-

go biskupa polskiego, pana Ro-
dego, który choć czyta „Dzien-
nik Zjednoczenia" i „Przewodnik
Katolicki" ani jednym słowem
nie wstrzymał publicznego zgor-
szenia płynącego z anarchistycz-
nych wycięczek księży polskich
w. Ameryce, dowodzi, ŻE RYBA
OD GLOWY sMIERDZL
"Jedynym dodatnim objawem

wśród tutejszych katolików pbl-
skich bylo wystąpienie „Dzienni
ka -Chicagoskiego" _przeciw
„Dziennikowi Zjednoczgnia" z
powdou napascina Rząd: Polski.

p. K.

ŻYCIORYSPREMIERA

NOWAKA

Dr. Juljan Nowak prof. bakte-.
rjologji i weterynarji na Uniwer
sytecie Jagellofiskiem odebrał
wykształcenie średnie i wyższe
w Krakowie, ,gdzie już podczas
studjów uniwersyteckich ditt sig
poznać zarówno ze swoich zdol.
ności, jak i z talentu administra
cyjnego, jako obrany .przez kole
gów w roku 1890 prezesem Tow.
Wzajemnej Pomocy, które hie-
słychame podniósł i rozwinął. Po

 

że jeden z.

nie ma tak zwanego

Człowiek postępowy

Bliższych informacji
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FALL RIVER, #

LUDLOW,

{ NEWBEDFORD

i TAUNTON,

i WESTFIELD

i wielu innych miejscowościach w stanie

- MASSACHUSETTS

wysyłamy znaczną liczbę gazet pocztą,

interes, który nie wymaga wiele i

prawie żadnego kapitału zakładowego.

Administracja „Nowego Świata".

„standu" natomiast

mógłby. łatwo założyć .

udzieli chętnie zain- ›

     
 

| stuzgnym wiceprezesem małop.
Tow. rolniczego, oraz należy do
zarządu wielu instytucji przemy
słowych. W roku 1921 został o-
brany rektorem Uniw. Jag., a w
czerweu 1922 dzięki zaufaniu
kolegów został powołany powtór
nie na ten zaszczytny urząd. Z
zakresu swej specjalności ogłosił
kilkadziesiąt (40) prac w języku |-
polskim, niemieckim i francus-
kim. Zabierał on i zabiera często
głos w sprawach politycznych.

RZYM. Włoscy szowiniści na-
rodowi tak zwani „Fascisti" no-
szą się z myślą przeprowadzenia
zamachu stanu dla dojścia do
władzy, tylko namyślają się czy
dojść do władzy na drodze legal
nej, czy na drodze walki
nej.

 

600 k k

PARYŻ, - Premier Poincare
odwołał rzeczoznawców finanso-
wych, wysłanych do Stanów Zje
dnoczonych dla omówienia kwe-
stju długów wojennych. należ
nych Stanom Zjedn. od Francji.

« +

LONDYN, - Skutkiem wiel.
kiego zbióru kartofli w całej An-
glji spadły odpowiednio ceny na
wszystkich produktach spożyw-
czych, a najbardziej na karto-
flach z powodu wielkich ich ilo-
ści. -

«060%

Równocześnie angielskie mini-
sterjum ogłasza zmniejszanie
się bezrobocia. Liczbą bezrobot
nych w czerwcu wynosząca
1,455,000 spadła do 1,400,000 w
końculipca.

k k 76

STRASBURG. - Niemcy
mszcząc się na Francuzach za wy
pędzenie z Alżacji,500 agitato-
rów niemieckich i- ich rodzin
odmówiły wydania 5,000 kup.
com francuskim wiz niemieckich
na przejazddo Niemiec i krajów
środkowej Europy.

TOKIO. - Rząd japoński w
odpowiedzi na ostrą krytykę lon
dyńskiego Times'a, dlaczego Ja-
ponja nie udzieliła" Chinom fi-
nansowej pomocy, oświadczył,
że chce się trzymać zdala od we-
wnętrznej polityki chińskiej i
dlatego ne udzielit-Chinom pomo
cy finansowej.

ubraule
elegancko uszyte, nie ll mnljel
odwieczie „'u'? Nl£

 

gust zadowo
moje niskie ceny zadziwię,

Wykonuję reperacje wszelki
dzaju, starania 1 szybka, "

JAN KRZYWICKI -

176 S0. ORANGE AVE.
NEWARE, N. J.

Tel. Market 0402.
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Charge d'affaires a. i.
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Buffaloski -„Dziennik -dia

Wszystkich", zapominając wi.

docznie, że księża rzymsko-kato-

liccy, jako osoby pomazane, są

wyżsi ponad wszelką przystej-

ność obyczajową i że'na nich są-

du, niema, gdyż co oni tu zwiążą,

tego i niebo nie rozwiąże (praw-

dopodobnie ze wstydu za swych a

gientów) wyraził gwe oburzenie

z powodu anarchistycznej dzia-

łalności księdza Ieka z New Bri-

tain, który w „Przewodniku Ka-

toliekim" księdza Bujnowskiego,

szerzy › bolszewizm i bunt prze-

ciw prawowitej władzy zaprzy-
jatnionego ze Stanami Zjedno-
czonymi Państwa Polskiego. Oto
co pisze „Dziennik dla Wszyst-
kich":

„Zwracamy uwagę minister
stwa Spraw Zagranicznych w
Warszawie, Ambasady polskiej:
w Washingtonie i nowojorskiego

wydziału
go, był asystentem przy kate-
drze anatomji, poczem udał 'się
do Wiednia i Paryża - gdzie
przez parę lat kształcił się w ba-
kterjologji, W Paryżu zaprzyjaż<
nit się bliżej ze Stan. Wyspiań-
skim, ,która to przyjaźń prze.
trwała aż do śmierc wielkiego
artysty. Po powrocie do kraju
habilitował się i otrzymał nieba-
wem katedry bakterjologji i we-
terynarji. W roku 1900 obrany
został prezesem Tow. lekarskie.
go, przyprowadził do skutku bu
dowę własnego gmachu Towa-
rzystwa, ozdobionego przepię!
nie przez Stan. Wyapmńsluezo
Jeszcze przed wojną 'd

  

=
pro a pierwszychorna¥ech siego wzroku i daj Twę siłę wtu-«lu 00:73:15dobremokula.

meanJen Ansben an ike

100 !~:Ar,“Id. 118 Strom,

ming.
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dził do skutku budowę matylutu ,
bakterjologicznego i weteryna-
naryjnego, h pod-
czas wojny, oriz za czasów pol-
skich, a uchodzącego za najlep-
szy i największy instytut tego
rodzaju w Europie! Wszedłszy
do Rady miejskiej, wybił się ja-
ko jeden z najwybitniejszych jej
członków; rok! zaś 1914 zastał go
 na artykuł
ny w. „Przewodniku Katolickim"
przez ks. Iśka, obywatela ame-
rykańskiego, a jący pań-
stwa polskiego. Ks. Iciek pisze:
LW tym tygodniu dużo, pole-

! kow wróciło z Polski co byli po-

 

na P
czasowo nawet (we wrześniu i
października r. 1914), zastępo-
wał prezydenta miasta). Podczas
wojny kigr6wal przez czas diut-
szy Certralą dla odbudowy kra-

 

szybko

   

Dzieci lubieją to!

104-114 So. 4th St
  

Zatwardzeme. kolki, kurcze, popsuty. żołądek nie są
dla tej szczę

»BAMBINO»

czyni. dzieci
mianowani.

Bambino może być nabyte we wszyst. |-
< kich aptekach za śe”poem '

wprost x laboritoryum,

r. AD. RICHTER & CO,

j rodziny,

Zarz w U. . Pa on,

pnibyvm z pomocą i wkrótce
o i ma szczęśliwemi i

za 406.

Proszą o więcej! ;

  i zaju. Jęst też bardzo czynny  
Brooklyn, N. V,) w
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me ee my rysy ie
lugiego lotu. Statek napowietrzny armji St. Zj. C-2, przygoto-wuje pod , którą odbędzie dnia 1-go września. Statek wzniesie się w Aberdeen» Md. i w 4duję w Arcadia. Po krótkim odpoczynku statek tą samą drogą wróci doAberdeen. C-2 posiada szybkość 45 mil na godzinę i odbędzie podróż w 65 godzinach.

me w z

  

 
     

  

 

  
Karol Hlava wykańcza po- czas wojny światowej. Pome

mnik poéwigcony pamigci-stu nik wystawiony będzie przed _
dentów, którzy w armji ame- Dickinson, High School w Jer=">
rykańskiej znaleźli śmierć pod sey City.

 

  

- z

Ciągłe walki domowe w Irlngdji wpłynęły na młodzież, która najchętniej prowadzi
„wojny". Rycina przedstawia, ulicę w Dub linie.

 

  

 

   

Wice-admirałowie: Gustaw i Wilhelm Dyresem "uro.
dzeni 26 marca 1850, ukończyli akademię, razem odbywali
głnżbę na okrętach szwedzkich i równocześnie <minowani ,
zostali wice-admirałami, 

Count ano Countess Zicky

Hrabia Zichy i jego młoda małżonka (Charlotte De-
z braku pieniędzy, występują publicznie w taf

cach narodowych w "hotelach w Atlantic City, by w ten
sposób" zarobić na utrzymanie.

 

 

 

 

---

Plantacja trzeiny bambuso- 4
wej. - „Rufus Fant posiada
rozległe plantacje trzeiny bam
busowej w Anderson, South
Carolina. Trzeina bambusowa
podrasta o jedną st'opę dzien
nie'i w trzydziestu dniach 0-
siąga granicę. Często spotyka
nesą trzciny ważące 150 fun-
tów. + ,

 

Żona księcia Andrejowa, członka rodziny Romanow,
utrzymuje się w Londynie z pracy w sklepie modniarskim.

m
:

   
 

 

Panna Lucy Minnegerode jest kierowniczką szMortimer Fox, liczący 7 lat, stracił matkę, gdy był  
; pielęgniarek należących do departamentu zgłmwiaf te: aniemowleciem i sprzedany został: przez ojcamurzynowi za Miłośnik" sztuk pięknych nego. Panna Minnegerode zarządza 26 szpitalami, w któ-5 dolarów. Ojcike Foxa wręczył murzynowi piśmienną gwa- Infanta Beatrice, corka króla hiszpańskiego Alfonsa, - Sanford Saltus z Londynu po rych pomie hi-sy marynarze floty handlowej i urzrancję, 12 nikt chłopca nie odbierze, Obecnie Mortimer znaj- -_ zaręczyła się z księciem Umberto, synem włoskiego króla. zostawił zbiór monet wartościduje się w sierocińcu. Ojciec: zniknął bez śladu, Beatrice liczy 13 lat, a Umberto 17x u, i Chicago.} 3 .

jay: okretowl. Pogotowia ratunkowe otwarte są w N 3
© 1,500.000 dol. [.,/rial; $o ag

mee aeon  tub 



  

 

E
-- m
@
f
f

ronika -

 

Dzisiaj :- Marjane.1
KURS: PIENIĘŻNY 

Za 1: dniera wczoraj płacono7000 marek polskich,
RLCA OKRĘTÓW

Pnybędą do New Yorku:

- Aquitania z Southam
m.:, Rotterdam z Rotterda-
mi.

Sobota: - Paris z anru Yau
ban z Hambruga.

Niedziela: - Lapland z Antwer
Pii, Celtic z Liverpoolu, Ca-

meronia z Fiume.
LISTY DO ODEBRANIA

w Administracji „Nowego Swiata"
um- (NF/52:1“ J. Miljan H. Ko

 

Ojechnowicz, W. Komorów.

 

Do New Yorku, Youkers i Bronx

Prźgjechaii lub przyjadą Hallerczycy:
©Wiatński Jan,

› Bobrowicz Jóret
<- Ghebe. Mikołaj
= Gnodzki Wiktor
Pimtowicz Aleksander
'Cwatina. Pranciszek
Kiemański Leon
Clerga Karol

; Dołęgowski Ignacy
Grymaszewski Marceli
Krąplewski" Antoni
Kamiński Marjan
Kiatos Roman
Ruszczał Michał
Kosakowski: Augustyn
Łakaszewski Franciszek
Wilk Aleksander t

› Obidziński Jan
Breayglet Mikołaj
Ziembiński Władysław
Tomaszewiez Władysław

Dzungle nowojorskie

Polowanie na dzikich ,szofe›
rów, samochody wjeźdzają do o-
kien wystawowych. Kule gwiż

, dzą w powietrzu, Volstead ma'

   

rację.

Sprawa miała się następują
Co. Po Drugiej Ave. jechał sa-
mochód ciężarowy. Obok siedział
murzyn czarniutki jak djabet.
Na ulicy stał policjant Goldberg,
jcdpn z tych policjantów co to
nosy na odpowiedniem miejscu
mają. Goldberg zauważył ich,
zeniągną! nosem i skoczył na sa
Złochód. Murzyn poliemana ku- ;
zakiem - z przeproszeniem, w
pysk,.policjant spadł na ulicę a
#ofer cals parą odjechał. Ale
Goldbreg, to jeden z policjantów
którzy oprócz dobrego nosa ma-
ją honor, Podniósł więc kości z
ulicy, wsiadł do dorożki i puścił
się w pogoń za samochodem.
Strzela Goldbreg do szofera,
strzela szofer do Goldberga, ku-
le świszczą jak na wojnie a sn-

NA ULICY
 

| F. E. Beandry, lat 6, syn- po-
grtebowego zabity został przez

wóz tramwajowy na 29 ulicy. -

Kilka kobiet zemdlało, gdy dzie

cko dostało się pod koła tramwa

ju. Policjant MeKeon, pełniący

służbę w pobliżu odwiózł ellop

ca _do -szpitala, gdzie -dziecko

zmarlo w sali operacynej.

 

SAMOBÓOJSTWO / -

Cécylja Luba, Jat 20, -ofiara

liżu dziecięcego, targnęła się

nk własnę życie przez (wdycha-

nie gazu świetlnego. Matka nie-

szczęśliwej dziewczyny przyszła

na czas do dómu i zaalarmowa-

łą pogotowie ratunkówe, które

śm.; Lubą odwiozło do szpitala
zie znajduje się w stanie kry

tścznym

HANDEL ZYWYMTOWAREM

 

|L. Mosca i N. Esposlzo, został
lii aresztowani za handel żywym
towarem, Szlechetni włosi utrzy
mywali w Brooklynie dom publi-
czny. Wabili kobiety i mężczyzn
dę prywatnego domu, <gdzie rów
nież sprzedawano wódkę.Ajenci
policyjni śledząc działalność dwu
tych osobników i ich żon udali
sib do wskazanego domu, kupili
wódkę i nieszczęśliwe ofiary lu-
dźkie, i dokonali aresztowania
winnych.

YONKERS, N. Y.

Uróczysty  Obchód Sierpnio-
wy urządza Tow. Polsko - Ame-
rykańskich Weteranów, który
się odbędzie w niedzielę, dnia 20
sierpnia 1922 r., na sali pod ko-
ściołem, '263 Wepperhau Ave.
Początek o godz. 3:30 popol.
Mstgp wolny dla wszystkich.

Przemawiać będą wybitni mów-

Do Brgoklyna i Mund:
nnn-cmr lub przyjadę ›Hallerczycy:

Andriejewski wmn-uw
Bolmatiali _Anton
Bielawski Wilm-
Butkewież Antoni
Bukowski Lucjan
Chomski. Adolt
Chopnowski Jan
Cistolski Władysław,
Dobski Józet
Gromadzki Stanisław
Ianiewiez Ladwik
Jędrzejak Adam, Maspeth
Janiak Wiedysław
Komfóski Adam
Kaśma Stetan,
Kostyra Jóret
Kowalewski Jan
Kowalski: Stefan
Kurklewicz. Antoni
Krzyni. Bolesław
Nowowiejski Józet
Lada Igniey ;
Matusiak Franciszek
Majewski: Władysław
NotowierskiWTelestor
Orankiewiez Ignacy

Jan
Rentple}s: Wiadystaw
Stańczak Stanisław
Scisław Stefan
Siezypierski Pranciszek
Szewczyński Wojciech, ,
Tyjeński "Antoni
Uroańtzyk Jen

 

Pani O. nglberg, lat 64,-
znalezioną została wczoraj w
mieszkaniu swym bez życia. -
Gdy brat jej Horace po cało-
dziennej pracy wszedł do miesz
kania, znalazł staruszkę siostrę
leżącą na łóżku w sypialni z gu-
mą od gazu w ustach. Przywo-
lany lekarz starał się przywró-
cić kobietę do przytomności, by-
ło jednak już zapóźno. Samobój
czyni nakreślia kilka słów do

kusa

2 Brooklyna, N. V.

 

skich bardzo tam malo zachodzi.
Widocznie polscy fodzice wolą,
aby dziatwa ich wystawała po
rogach ulic, grała w karty lub
kostki na schodach domów
Szkoda!

W garażu pn. 752 Bedford
Ave., którego właścicielem 'jest
Samuel Kaufman, wybucht one-
gdaj pożar. Nim straż pożarna
zjechała na miejsce, płomienie
zniszczyły 42 samochody wycie
czkowe, kursujące do Coney Is-
land, wartości $75.000. Pożar
odkrył stróż budynku. Dwóch
strażaków poniogło podczas ga-
szenia ognia bolesne rany.

Wielki skład Ubrań
gotowych i na zamówienia

mcumwsrm
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DROBNYCH ogłoszeń przez tele-ton nie przyjmuje się. Wszystkiw

Matrymonialne- Drobne
słów w markach pocztowych albogotówką.Drobne ogłoszenia w NowymSwiecie to najszybszy, najtańszy inajwygodniejszy sposób zalatwie-nia interesu.Czytajcie drobne ogłoszenia, aznajdziecie cięsto to czego szuka,cie. ,
mm

Pracadla kobiet
POTRZEBA DZIEWCZĄT

1 KOBIETo roboty przypowlekani 1 wypychana.

  

Dobra zapiata,
stała robota,
Zgłosić się:

DU PONT COMPANY,
* Arlington N. J. „(219

POTRZEBA _kobiety do nocnegosprzątania; stała Duel; dobra, pla
ca. Godziny od 1 rano do 8 rano.-
Zgłosić się: Room 1105 - 347 - Sth
Ave. o 6:30 dzisiaj, (200

POTRZEBA polskich agentek
cych po angielsku i po polsku do

lblannll adresów po domach, dobra
pla Progressive -Home .Builders,
Inc., 154 Nassau St., N. Y, C. 19)

  

 
wi.~ Oresmpoint 5718.

Dr. Ludwik Grycz
126 Ecktord St., Brooklyn.

1-2 1 6-6 go polndniu,
w niedaiełę 1-3 tylko,

  

 

Jak już poprzednio pisaliśmy

na tem miejscu, organizacja Y.

MCAudziela w budynku swo-
Ih Ave. lekcn

brata, jąc, iż do -tego

kroku hngla ją Telefon 481%, Greatpoint. T
Nia. | DR. Jour"GAmxowsm

 

| Make North owPiter w r

 

oe 1 4Pipral
Staz W ZAodP

przed. połuśni

 

| -Dziewcząt potrzeba

do roboty na elektrycznych
maszynach do szycia
Płlcgne dczas

Na robocie na »-sixę Mulina”5900)
niż $20, zależy od zdolność

Riegel Sack Co.

Commanipaw & Manning

Avenue

"Jersey City, N. J. ase

 cy, Program będzie

ny deklamacjami i muzyką. We-

tefani zapraszają wszystkich co

wolność czcić i kochać potrafią.

Zapraszają Szan. Polonię o jak
nąhczmejsze przybycie.

Cześć!
Komitet Obchodu.
 1

|__ ELIZABETH, N. J.
 

nie 3 popołudniu odbędzie sig
nadzwyczajne posiedzenie, człoż
w Stow. Mech. Polskich, fi
o. 20. Obecność każdego czien-

jest- konieczną, ponieważ są
źne sprawy do omówienia i
Jatwienia, oraz mamy sporo no
ych wiadomości z Polski w go-

larce w naszych przedsię-
iorstwach.

{Dnia 20 sierpnia br. o godzi.

 

  

  
   

   

J. Kozłowski,
 

  
 pływam- dla dzieci i

Iwiacji udziela ekspert, Z okazu
tej korzysta wielu chłopcówz
sąsiedztwa, ucząc się pływania,
które każdy chłopiec |powinien
znać; przyda mu się ona bowiem
w przyszłości, tymbudz: , iż da

| je ciału zdrowie, szyk i podnosi
lodwmi chłopców jednak pol-

Podobra fotografie |
stole

« AITVI'VFORuNAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najetarannie)
[~ }, be najniższej. cenie.

V ) DWA STUDJA:

zat) bedford Av.. 879 Grand St.
Tuieton:

«081 Samy

 

 

Tuten .
L «008

  

DZIEWCZĄT potrzeba do roboty w
„ribbon blocking department". Wim.
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426 EAST 16th STREET,

° KTO CHCE "B>

©@~ Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.? "@@

GAWLINSKI & COMPANY

Kupno i sprzedaż realności, Kontrakty kupna i

. -NEW YORK CITY

 

Jefon - 4418.

sadzenia. pre

Tel. -
 

FARMY NA SPRZEDAŻ

PIĘKNA 16 nkrowt. farma w stanie New Jersey, 8 pokojowy dom;kmn. '
cielę, 2 konie, 5 wieprsy, 1 prosię, 150 kur, stodoły, kurntki; wosy; wśsel<
kie brony, kultywatory, wszelkie farmorskie maszynerje, 1 całkowity zasłów,
mus! być sprzedane w krótkim czasie. Cena $4800. Gotówki $1800. Więcej.
nformacji żądać: Sedzia Strom, 127. Blisabeth Ave.,

13 AKROWA farma w stanie Now Jersey, 5 pokojowy dom, 2mu2 ko:
nie, 2 uprzęże ciężkie, 2 Jekkie, 80 kur, 26 gęsi, 1 świnia, wozy: przyrząd ido.

d do sadzonia kukurydzy,
wszelkie farmerskle maszynerje, zdsiew, pól akra cebuli, 2 akry tomatoes;
buraki, marchew, kapusta i t. d.; wszystko za $6800. Gotówid $2000.
sof informacji żądać: Sędzia Strom, 127 Blizabeth Av., Elizabeth, ml_

4

Eltzabeti, N. 3. Te

300 worów na zboże,

  

BUCZERNIA do sprzedania: dobrze
wyrobiony interes w polskiej dziele

nlcyM.R o Nowy Swiat. (208)

FARMAna sprzedaż lub zmienię na
dom; niema mortgage; .blisko New

Yorku; połska okolica ;dużo fabryk;
ziemia; stock;  maszynerja; zabado
wania. Spector; 430 Flushing Ave.
Brooklyn, N. Y. . (cin

  

GROSERNIA, delikatesen 1 skid &
wocdw do sprzedania bardso-tanlo

z powodu wyjasdu do Europy. 14
West Street. ró India St., Brook.
lyn, N. Y. (ih)

MASZYNA krawiecka Shunr-z no
torem elektryczny, mało używana

do sprzedanie tanio. Zgłoszenia Ocho-
cld, 316 E. 28rd. 8t., N. Y. C. (in)
 
FARMA 140 akrow. duty, sad, dom 10

koi | inne zabudowania, blisko
cementowej drogi. 2 mile do miasta,
9 dojnych krów, % kont, 300 kur, ca
ty sasiew 1 cała nowa maszyneria.
Cena $4400, gotówką 31500.
FARMA 62 akrow, sad, las, dom 9 po-
ko! i inne budynki, 2 krowy, 2 konie,

| 300 kur. tegoroczny zbiór, maszyneria,
blisko miasta. Cena $2500, gotówką
$1000. Wszystko jak podane jest wia:
ściwe. Zgłosić się Pisarko & Pok
tny, 429 Fast Sth St, Now York City

1»)

W Stanie New York
na głównej drodze

134 Akrów Miecznej Farmy
Hudson Valley, blisko dużego miasta,
65 akrów pod uprawą, 30 akrów do:
brego lnsu, reszta dobro pastwisko,
400 drzew owocowych, ladny 9 poko-
Jowy dom, duża stodoła, kilka innych
zabudowań, wszystko w dobrym sta:
nie, 2 dobro konte, 9 krów; kury 1
świnie, Wszelka maszynerja 1 narzę
dzia, Cena $7000, gotówką połowę.

Bardzo dobra ziemia
100 akrowa generalna farma

Las, dobro pastwisko, tylko 1 mila do
miasta 1 stacji kolejowej, na dobrej
drodze, dobry 9 pokojowy dom, duże
jaworowe drzewa, dobra stodoła i 5
inne budynki, w dobrym stanie, 3 do-
bre konie, P/krów, 9 świń, 300 kur,
różnego gatunku maszynerja | narzę-
dzia: także xbote, |$4500, _gotówką
$2500, resta na spłaty, Kompletne

   
  

 
 

Godsiny aw
rxxulwwn‘rmmhludu'

wicate. miednicę
98" **
 

 

praktyczna.
bek. Po informacje pln Sales Office
Banitary Distributing Corp. 4096 Mem
phis 'Bt., Phisledelphia, Pa.(15e49m)
---
POSZUKUJĘ dobrego masarza. Tylko

niech się zgłosi ten, który zna. do-
brze wyroby starokrajowe | tutejsze.
Dobra placa. 195 Ave. A, New York
City. (19m)

ROBOTNIKOW Mmbl 404 Dupon
Ave. Brooklyn, N.

 

 

 
  mochody pędzą po

nowojorskich jak bestje spłoszo-

ne. Biada temu kto przez drogę

przejść ma. Śmierć na miejscu.

Polowanie trwało tak długo aż

samochód skręcił na 10 ulicy i

bęc!! w okno United „Cigar

Store, - Sto dwanaście pudełek

papierosów gradem sypnęty się

na szofera i murzyna, zadzwonie

ty szyby z łoskotem nadając na

byuk, zadyrkotała maszyna gro-

źno. Ledwo szofer łeb wychylił

z gruzów a Goldberg już go czu.

prynę trzyma. Obaj szukali mu

rzyna, ale cholera czarna jak

"zniknął tak go wzięło. I po dziś

dzeń szukają go jak wiatru. Nie-

ma! „Za to w samochodzie zna-

Jeziono kilkadziesiąt flaszek wó-

deczności. Odwieziono ją i szo-

fera na policję. Z początku są-

dzono, że nie należało tyle hah-
-su . robić o parę flaszek wódki,
lecz gdy skosztowali panowie po-
kojima powiedzieli że „mokra"
=- 'a policjanci wiedzą kiedy kro-
pelka porządna i powiedzieli na
wet że nie szkodziłoby gdyby
Golberg nawet szofera był zabił,
bo wódka była wcale dobra. Zo-
stawili: trochę dla sędziego.
 

 

 

Baczność Polacy!

IU

lublir!dl"”I!"mula151.0-
porozumieniś w .małżeństwie;
zgłoście się do

William Lazarek .

133 Second Avenue

POLSKI DETEKTYW
który załatwia sprawy
łych Stanach Ziodnoaunyehl
w Kanadzio. a
 
 

Phone Greenpoint $912.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

/*. ase |
'one. North ath Bn.

 

Telston: cum-um 2210.
Dr. Marion R. Siudziński
uonzmy01-Tows

pol. L 6-t wise.
wieczoców w miedzią,
178, Mstregeliten, Arma

vou. Bedford A¥e: i Berry tw.
w. f"
 
 

  

 

Dr. Franciszek" W.: Wiński
Dwa biura w |

set zegara. B1. 116 ort
blake asian Ave Wikis Bey wi.

o
1-3 10 peł

   

 

 
 

 

Jeżeli nosicie się z mysla zakupieniaabuwm dla
siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż
składzie doborowy wybór trzewików najlep
ty.które/sprzedajemy jeżeli nie taniej, to
jak sprzedają w innych sklepach. Odwie
przekonajcie się naocznie.

POISKA AKCYJNA SPÓŁKA OBUWIA ->
BIAŁEGO ORŁA"

 

  

Mówie 70. polska. bcikiPotrzel stitchers, vompers i (olden, Strobbeck, 325 John-

son St., blisko Navy St. stacji: Bmo—
klyn, N.

ROBOTNIKOW

potrzeba do roboty na

dzień i w nocy

STAŁA PRACA
Zgłodć lh przed/7 rano 1 pomiędzy

:30 1 6 po: południu.

National Sugar Refining
Co.,

Yonkers, N. Y.
Wsiąć kolej do Van Cortlandt parku,
z tamtąd Yonkers tramwaj do may
_Equno (25m

 

POTRZEBA stróże,  zsłosić się do
Cohen, 29 Second Ave, N.

Tien

POTRZENA tkaczy doświadczonych
na. Jacquard) Ribbon Looms. |Zel

się do Empire State Silk Label Co.,
218204 Taylor St, West New Brigh:
ton, (22m)

Do sprzedania
___

1 grosernia do sprzeda
nia bardzo tanio z powodu wyjazdu

do innego miesta. Dobrze wyrobiony
interes. Zgłosić'się: 153 Ave. E.,
youne, N. J Auctionnotin
NaSPRZEDA! 65 akrów bez budyn

pół kartofii; zasiana i trochę
Inn" drogi stanowej: tanio dla
prędkiego kupca. Zgłosić się listów.

Teiston: South 908, farmy' różnego rozmiaru | cen wszę:wi Co. Wocdhaven Ave.St. M. Lewandowski M. D. magm]? onCo, A8 dzię; zawsze dużo do wybor.
Specjatieke A. zwxcmm

WM!” 100 Lexin ve

H Whi. k [Prace dla Metcryza rog Tre) sher ans
6-8 wieczorowe --- —'——_—T'-›'

zor, Feagth Aven POTRZEBA szewców dodziecinnych Wgnzrlgddll'eclune i 3:2: .::-Yei do
uko ków, 378 Oakland St., Brook. ania z pow ażnej. przy.

n „yw an (im czyny, bardzo tanio, dhigt lease,dobra
uży zarobek w czasie

z RÓB PIENIĄDZE! Potrzeba agentów, świąt Bożego Narodzenia, dobra spo-
Tak - 0000 Bath% którzy potrafią robić pieniądze - sobność dla odpowiedniego mężczy.

'DR. A. W. RUSIN do sy.mum-on, 650 Manhattan Ave,
xokisce 1 czyszczenia "o thy tote (is)

so6-amm w. Y. Dla mgetów dobry zaro-
MEBLEz 2 pokol do sprzedania z 90
wodu wyjazd, możua zamieszkoć.

”INAPB. B, New York City, J. Po
(zie

ZAKŁAD reperacji obuwiu:elektryas

no maszyny i wszystko urządzenie

do sprzedania z powodu słabych ócz

Można zarobić dobro utrzymanie. 14

room St. Jersey City, N Gon

CANDY 1 cigar store do sprzedania,

106 Huron St., Greenpoint, Brok:

Iyn. 84)

PARMA 165 akrow, sad, jertoro, las;
10.pokojowy dom; 2 stodoły, 2 nowe

kurniki: 9 krów; .2 konie; 800 kur;
36 świń; 43 kaczek? 10gest; 2 mile

do dużego miasta; zboo:  wszystka

maszynerja.„ Cen $4000, gem“.
31500.
FARMA 65 akrów <sad; jezioro: hq
jeden &pokojowy dom, drugi 5

kojowy dom: inne budynki: 4 krowy.
2 konie: 150 kur; blisko miasta. -
Wszystka, maszyneria. Cena $2000;
gotowks $1000. Philip Lobor; 274
Kost4th St, NewYork City. (Cis)

“(ASPRZEDAŻ candy, i summer!
dep z trzema pokojami: interes

wyrobi”! 268 Driggs Ave. Green-
point, Brooklyn. (200

DOBRA sposobność! Meble z pokoju
mieszkalnego do sprzedania bardzo

tanio. Zgłosić się do: A. mistrial-(ll.
148 Sussex St, Jersey City, N

 

 

(na)

NASPRZEDAŻ: firma
drobiu; 500 "luk drobiu; koń; kro

wa; tylko 2 i pół mill do Flemington.

Cena tylko $3,500; gotówką $1,500.

Farmy w różnych rozmiarach 1 po ró
inych cenach. Przyjedź do Flemine-

ton na Central R. R. of New Jersey;

biuro moje jest koło stacji. I. Ker.

stner; 158 Main St., Flemigton, N.J,

(236)

 

CANDY 1 cigar store do sprzedania;

cena przystępna; dobra okolica Pol

ska. 67 North 7th St. Brooklyn, N

¥: CH
ePWN

CANDY 1 cigar store do sprzedania

bardzo tanio z powodu wyjazdu na

wlać. 106 North 3rd St. Brooklyn, N

 
  

 

Washington zśwsze~telegrafuje

bo szkodą czasu). I - pani Daly

wraca jutro do Anglii {niepo-

wwdziawuy nikomu kto jest oj.
"Gem Wzięcka,  

 

  

Plascle lub zgłoście się, po szcze

| an: New York City
" a MinoAti. /

 

 

 
 

 

    

   

   

 

Rommel! ELEKTRYCZNY
568 Manbatta® Ave. Brooklyn, N. y,

: Greenipolnt .6306.
 

   

  

i Budowniczy Tel.: South 8239. " ' j nie do Louis Prescott, Cranbury,N.

- TAJEMNICA 1 SKUTKI me'fi' z.A.Beck.'-' traktor Ciesielski i Budowlany ' 7 do spre
" » t ka. badynkowa Robot he 1 wodu nieporosu:

#: Do Ameryki przyjechała z An JOHN 4. STANKIEWICZ nus-zakladam letnie :m1dm{in * śni.”. “$41,323: „mi($$$.?203 nuno-alu
4 Iii? pani Katarzyna Daly z sze- nio w. 44 Street, Room #00,- do ganków.:- Wszelkiego rodzaju dachy | ropa tychie. Jersey City, N

. ght pant duecie, ci| Tee Pty 1005 * NeW Tor 29% -, 90 Ave. - So: Brooklyn, N. Y. mg}?
i i jni B. 18 tkówi urzędnicy imigracyjni py- r== mo Par :

un się o nazwisko ojca dziecka, BAD:SAM WLASCICIELEM No.hidont tet w.:;

żadnej odpowie- Miejcie wi - ---
Fonmethigh,. Wikutek wit it . Elektryczne wadium do na |sadoo: arzami własne i-tego skazano ją na deportację a s go domu bvm j88 Piret ove. "Tse

1 Washingtoriu nadeszlo telegra- w NeW M W];m Govommens ao 0 Vie

fi twierdzenie tego (wyfo-

|

|-! 740 miastowych 100 land St. Brooklyn, N › (269)

Co» sprawach moralnych 9450960. zaieski, 45. miesięcznie P Pena r sca

PW - w Wer wr. N. V., w ladnej okolicy, _urodzajna
llemll, pastwisko, dwa strumyk, 80
akrów lasu, reszta zaslana, dom.8 po-
kol, dużs stodoła 1 inne badynki. Co-

3600, gotówką 2000, reszta mort:
nuO!!!) Krebs, R. F. D. 2, GH.)

, N. a 

_ wh
ioo.adolinWtheiii  

Brooklyn. ®...

w

nilnych od. jedi

GROBERNIA i buczernia do sprzeda›
nia z powodu dwuch interesów; mu-

szę jeden sprzedać. Miejsce

 

Jeton: Bay-Ida 1768

GAWLINSKI a 'co.
© Ogłaszają do sprzedania:

196 FARM większych i mniejszych zo
zbiorami, lnwentarzem żywym i mar
twym, narzędziami farmerskimi, wesp
dzie dobre domy i zabudowania, nie-
daleko od Nowego Yorku, od $1000 i
I

DOMÓW muraw-nych 1' drew
ef do 48 ;w

New Yorku i oknllc! do „nod-ui.

sklepów w dobrych miejscach, dobrze
„i: opłatających, .tanlo do sprzeda,3. z

9 Candy, ice orsam, cigała & Sto»
tionery stores przynoszących _dobry
dochód do sprzedania.

6 BUCZERNI stare Idobrze wy
blone miejsca w polskiej dzielnicy ta
nio do sprzedania.

Zgłoszenia do Gawiiski & to. ane
E. 16th St. New York City

BACZNOŚC RODACVI

WT7O CHCH sprzedać albo kto chco
kupić w dobrej okolicy pomiędzy

polonią w Brooklynie i okolicy, candy
store; buczernię, grosernię i delika-
teson, sklep krawiecki; zakład szęw.
ski; salon ,Dry goods" store; dom;
lot: farmę i t. d.; niech się, zgłosi
10 W. Wolański, Polska Agencja
Kart osrętowych; Real Estate, 111
pont 1, Greenpolnt; Brooklyn, N.",

30 procent rocznie na $6000 gotówki
Jest wymagany do kupna domu mo.

Towanego na 8 famiżji,Isilent każe
de piętro ma sześć pol łazienk
Jota 292100; -czynszmna-I um
mnie wdobrej biznesowej dzielni.

. Muszę sprzedać ra
tylko $21m Willowa, -835 -Mao:
battan Ave., Reggkizn,N. Yo ~thn

  

mune "Iso wa iriew, v. starle
New Jersey: nucy dom 4 wielkie po
koje, wielk wodogarage. wielki
kurnik, krowa, koń, 3 świnie, 200 kur.
30 kaczek, 100 owocowych .drzew
wszystkie farnierskie maszynetje, ja:
kie 2 mile od stacji: blisko sakryj
kościoła, musi być sprzedana w krót.

m
Z POWODU starszego wieku, właści.

ciel jest zmuszony sprzedać swą 80
akrową farmę, w stanie Now Jersey,
nowy dom I pokoi, wiloka stodoła, 3
krowy, 2 konie, 2 wieprze, 70 kur. 15
kaczek,a peps dnew. zastew
3% w kartotli, 3%akrów kukury.
dly. 6 nrów Isso, reasta cebull, mar:

wi, 1. t. d., wszelkie nowe farmer
ule maszynerje, wszystko za niską
cong. Cena $5800. Wpłaty $2000.
Więcej Informacji _żądać: _Sędzia
Strom, 127 Elisabeth Ave., Elfzabeth,
N.g. Tel. 418

  

tych mam wybór prześilo
m) nionych farm w stanie Now Jer.
soy od. 31000 i wyżej; z których jee
stem pewny, że wybierzecie jedną.

Siła::wfgnmblih A umow".w
N. 3. Tel. 4418 * *
DOM na trzy “milk doImu-

tanio, -rent Cena
900, gotówką. 82000 ElDupont St,

Greenpolat, Brook! (198)
,2. _--ię

WIELKA sposobność - 32 „Wythe
Ave. cztoropiętrowy drowniany dóm,
Cena $8600; gotówki $2000. m
140 Harrison Ave. Brooklyn, N. ¥,

CAugust 285)

"---
KAWALER przystojny poszukuje to»
warzyszki życie, panny do' lat u

Listy proszę nadsyłać do S.N. „No.
wy Swiat. "ew

BRA sposobnodé:diadobrego din
rma, w Jamaica Cutliry cng:

 

 

the) pecia. z lib
___-a_— mamu Jamalca- Cutlery ca m
GROSERNIA1 dellkatesen do: spree: Stutphin Road, Inn-lu. Lx . ¥
dunlu w pólskiej dllnlnlcy, imam (un

- th st.

mienić" DO WYNAJĘCIA
do sprzedaniaz 3 pokol, mo: ic ;

o
mm rent $16. Wt'alvod POKI 4 piętro: tront,
ldolvhuérr mun“ zenia od 7
AD29 N. Y. Clty.

LUNCH room do spreedania z
wyjazdu do kraju. 532 firstAu

pomędzy 30 1 31 “Illa, New York Ci-
ty. + (240)

ITO CHOW kupiegrosernię1dalika.
tesen dobrze prosperującą lub sta-

tłonery i candy store; niech się, zgło
si jo mommgaxuuu. 648 - 3
Ave. Brookltyn, N - (Bo

GROSERNIA 1/ delikatesen do 1
dania z powodu innego interesu;

pokoje do mhumll rex 332 mi;
sięczni

(“I
 

  

  
Jan Janesko, 4!JimSt.Pui-lm

(300)

 

„| podziemnej.

na prawoj stronie, Zgłosze
wlwmum 106®. "lh St. New York

(Oo——_.a—__
POKOJE lub mieszkanie umeblowane

wynajęcia; elektryka; wanna i
run woda blisko subway'us
Nućsię wloelonln 14 E. l" B.

Fold___—___.
DO WYNAJĘCIA duży umęblowan

ój frontowyprzy mmm-m.; ::
dzinie polskiej, blisko kotel

Załaszać się do: ...
Zapisek, 4007 - 3rd Ave, Mlyn

. ¥. róg 40 ulleys cor
-

POKÓJ umablowany do wysajęcia
„ inteligentnego polska. Woima?

 Th St. New York City Abt. 8. (Pir

 


